



PEMERINTAH KABUPATEN LUWU TIMUR

**RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN
(RBA – SKPD)**

RSUD I LAGALIGO

TAHUN ANGGARAN 2024

LEMBAR PENGESAHAN

RINCIAN BELANJA RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN BADAN LAYANAN UMUM DAERAH RSUD I LAGALIGO TAHUN ANGGARAN 2024

Mengetahui
Ketua Dewan Pengawas

dr. ADNAN D.KASIM

Pangkat. Pembina Utama Muda
NIP. 19660502 200003 1 004

Wotu, 02 Januari 2024

Pimpinan BLUD RSUD I Lagaligo



dr. BENNY, M.Kes

Pangkat. Pembina Utama Muda
NIP. 19680608 200112 1 003

KATA PENGANTAR

Sejak ditetapkannya Peraturan Menteri dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018 tentang Badan Layanan Umum Daerah, beberapa satuan kerja Perangkat daerah (SKPD) yang Memberikan pelayanan langsung pada masyarakat telah menerapkan Pola Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah (PPK-BLUD). RSUD I Lagaligo berdasarkan Surat Keputusan Bupati Luwu Timur no. 259/IX/ tahun 2013 tanggal 05 September 2013 telah ditetapkan menjadi SKPD dengan Penerapan Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum Daerah (PPK BLUD).

BLUD diwajibkan menyusun Rencana Kerja Anggaran (RKA) untuk biaya yang bersumber dari APBD dan menyusun Rencana Bisnis Anggaran (RBA) yang bersumber dari non APBD. Semestinya, setelah menerapkan PPK-BLUD , format yang digunakan dalam perencanaan dan penganggaran setiap tahun baik bersumber dari APBD maupun Non APBD hanya menggunakan format RBA. Hal ini sesuai pasal 59 ayat (1) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 79 Tahun 2018, RBA dipersamakan dengan RKA.

Atas berkat rahmat Allah yang Maha Esa, RSUD I Lagaligo telah menyusun Rencana Bisnis dan Anggaran (RBA) tahun 2024. RBA ini disusun secara sederhana dan berdasarkan pertimbangan kebutuhan dengan mengedepankan fungsi dan peran Rumah Sakit sebagai Rumah Sakit rujukan di kabupaten Luwu Timur.

RBA RSUD I Lagaligo Tahun Anggaran 2024 merupakan salah satu pedoman pokok pengelolaan kegiatan dan keuangan Rumah Sakit tahun 2024.

Terima kasih kepada semua pihak yang telah membantu, semoga bermanfaat dalam mewujudkan " **Rumah Sakit Rujukan dengan Pelayanan Profesional dan Bermutu**".

Wotu, 02 Januari 2024

Direktur



Dr. BENNY M. Kes

Pangkat. Pembina Utama Muda

NIP. 19680608 200112 1 003

DAFTAR ISI

SAMPUL	i
LEMBAR PENGESAHAN	ii
KATA PENGANTAR	iii
DAFTAR ISI	iv
PENDAPATAN	1
RENCANA KERJA DAN ANGGARAN	2
PROGNOSA	4
ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN JENIS BELANJA	5
ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN SUMBER DANA	8
RINCIAN BELANJA	
I BELANJA OPERASIONAL	
A. BELANJA PEGAWAI	
1. Belanja Pegawai	13
2. Belanja Jasa Pelayanan	13
B. BIAYA BARANG DAN JASA	
Biaya Bahan	
1. Belanja Bahan Pelayanan Kesehatan	
Belanja Obat-obatan	13
Belanja Bahan Material Alat Kesehatan/BHP	15
Belanja Gas Medis	17
Belanja Bahan Kimia	17
Belanja Bahan Makanan Pasien	18
2. Belanja Barang Pelayanan	
Belanja Cetak Rekam Medis	20
Belanja Linen	21
Belanja Pemulasaran Jenazah	22
3. Belanja Administrasi Kantor	
Belanja Jasa Air	22
Belanja Jasa Listrik	22
Belanja Jasa Telepon	22
Belanja Jasa Internet	22
Belanja Alat Tulis Kantor	22
Belanja Cetak dan Pengandaan	23
Belanja Makan dan Minum	23
Belanja Perjalanan Dinas	23
Belanja Benda Pos dan Pengiriman	23
Belanja Honorarium Kepanitian/Tim	23
Belanja Pakaian Dinas dan Kera	23
Belanja Dokumen dan Pustaka	23
Belanja Keanggotaan	23
4. Belanja Barang Administrasi Umum	
Belanja Peralatan Kantor dan Rumah Tangga	23
Belanja Bahan dan Peralatan Dapur/Pentry	23
Belanja Bahan Persediaan Alat Listrik dan Elektronik	23
Belanja Bahan Instalasi dan Bahan Material	23
Belanja Bahan Peralatan Kerja	23
Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM) dan Pelumas	23
Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	23
Belanja Pengisian Tabung Gas	23
5. Belanja Jasa	
Belanja Jasa Konsultan/ Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur	23
Belanja Jasa Tenaga Laboratorium	23
Belanja Jasa Pengembangan IT/SIM	23
Belanja Jasa Pemeriksaan (Air, Udara, Gas)	23
Belanja Jasa Promosi	23
Belanja Jasa Langganan Media	23
Belanja Asuransi	23
Belanja Perijinan, Legalisasi, & Sertifikasi	23
Belanja Pemeriksaan Kesehatan	23
Belanja Pengembangan SDM	23
Belanja Sewa Peralatan dan Mesin	23
Belanja Sewa Gedung/Bangunan/Tempat	23
Belanja Pemeliharaan	

Belanja Pemelihara/Perawatan Kendaraan Bermotor		23
Rumah Sakit		24
Belanja Pemeliharaan dan Perlengkapan Rumah Sakit		24
Belanja Pemeliharaan Alat Kesehatan/Kedokteran		24
Belanja Pemeliharaan Alat Rumah Tangga dan Meubeler		24
Belanja Pemeliharaan Teknologi Informasi		24
Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan		24
Belanja Pemeliharaan IPL		24
Belanja Pemeliharaan Instalasi/Jaringan		24
II BELANJA MODAL		
PERALATAN DAN MESIN		
Peralatan Kesehatan/ Kedokteran Rumah Sakit		24
Peralatan dan Perlengkapan Rumah Sakit		24
BANGUNAN KESEHATAN		
Pembangunan dan Pengembangan Sarana Fisik		24

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	Formulir RKA-SKPD PENDAPATAN
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2024	

Organisasi : 1.02.0.00.0.00.02.0000 RSUD I LAGALIGO					
Rincian Kerja Anggaran Pendapatan Satuan Kerja Perangkat Daerah					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah
		Vol	Satuan	Tarif/Harga	
4	PENDAPATAN DAERAH				Rp95.183.600.000
4.1	PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)				Rp95.183.600.000
4.1.04	Lain-lain PAD yang Sah				Rp95.183.600.000
4.1.04.16	Pendapatan BLUD				Rp95.183.600.000
4.1.04.16.02	Pendapatan BLUD dari Jasa Layanan				Rp94.853.500.000
4.1.04.16.02.00 01	Pendapatan BLUD dari Jasa Layanan				Rp94.853.500.000
	::Pendapatan BLUD dari Jasa Layanan				
	:::Jasa Layanan Pasien JKN				
	Pendapatan BLUD dari Jasa Layanan	1	Tahun	Rp83.125.446.000	Rp83.125.446.000
	:::Jasa Layanan Pasien Umum				
	Pendapatan BLUD dari Jasa Layanan	1	Tahun	Rp11.728.054.000	Rp11.728.054.000
4.1.04.16.04	Pendapatan BLUD dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Lain				Rp305.100.000
4.1.04.16.04.00 01	Pendapatan BLUD dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Lain				Rp305.100.000
	::Pendapatan BLUD dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Lain				
	:::Pendapatan Free Brilink				
	Pendapatan BLUD dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Lain	1	Tahun	Rp2.500.000	Rp2.500.000
	:::Pendapatan Investasi Jangka Pendek (Deposito)				
	Pendapatan BLUD dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Lain	1	Tahun	Rp45.000.000	Rp45.000.000
	:::Pendapatan Koperasi				
	Pendapatan BLUD dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Lain	1	Tahun	Rp24.000.000	Rp24.000.000
	:::Pendidikan dan Pelatihan				
	Pendapatan BLUD dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Lain	1	Tahun	Rp50.000.000	Rp50.000.000
	:::Penyediaan Tempat Khusus Parkir di Luar Badan Jalan				
	Pendapatan BLUD dari Hasil Kerjasama dengan Pihak Lain	1	Tahun	Rp183.600.000	Rp183.600.000
4.1.04.16.06	Pendapatan BLUD dari Lain-lain Pendapatan BLUD yang Sah				Rp25.000.000
4.1.04.16.06.00 02	Pendapatan BLUD dari Pendapatan Bunga				Rp25.000.000
	::Pendapatan BLUD dari Pendapatan Bunga				
	:::Bunga Bank				
	Pendapatan BLUD dari Pendapatan Bunga	1	Tahun	Rp25.000.000	Rp25.000.000
JUMLAH					Rp95.183.600.000

Molu, 02 Januari 2024
Direktur
dr. BENNY M.Kes
Pangkat. Pembina Utama Muda
NIP. 19680608 200112 1 003

RENCANA KERJA DAN ANGGARAN					
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
Pemerintah Kabupaten Luwu Timur Tahun Anggaran 2024					
Urusan	:	1.02	URUSAN PEMERINTAH WAJIB YANG BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR		
Organisasi	:	1.02.0.00.0.00.02.0000	RSUD I LAGALIGO		
Sub Unit Organisasi	:	1.02.0.00.0.00.02.0000	RSUD I LAGALIGO		
Program	:	1.02.01	PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN/KOTA		
Kegiatan	:	1.02.01.2.10	Peningkatan Pelayanan BLUD		
Sub Kegiatan	:	1.02.01.2.10.01	Pelayanan dan Penunjang Pelayanan BLUD		
Lokasi Kegiatan	:	Kab. Luwu Timur, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan			
Waktu Pelaksanaan	:	Januari s.d Desember			
Kelompok Sasaran	:	RSUD I Lagaligo			
Jumlah 2023	:	Rp95.000.000.000			
Jumlah 2024	:	Rp95.183.600.000			
Jumlah 2025	:	Rp97.170.000.000			
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Indikator	Tolok Ukur Kinerja			Tolok Ukur Kinerja	
Capaian Program	Persentase Penunjang Urusan Perangkat Daerah Berjalan Sesuai Standar			100%	
Masukan	Dana Yang Dibutuhkan			95.183.600.000,00	
Keluaran	Jumlah kunjungan pasien BLUD			1 Unit Kerja	
	Jumlah PAD BLUD			95.183.600.000 Rupiah	
Hasil	Terlaksananya Kegiatan Peningkatan Pelayanan BLUD			100 %	
Rincian Belanja Sub Kegiatan					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)
		Vol	Satuan	Tarif/Harga	
5	BELANJA DAERAH				95.183.600.000,00
5.1	BELANJA OPERASI				89.947.200.000,00
5.1.01	Belanja Pegawai				208.166.480,00
5.1.01.99	Belanja Pegawai BLUD				208.166.480,00
5.1.01.99.99	Belanja Pegawai BLUD				208.166.480,00
5.1.01.99.99.99	Belanja Pegawai BLUD				208.166.480,00
	- Belanja Pegawai BLUD				208.166.480,00
	Belanja Pegawai BLUD	1	thn	208.166.480,00	208.166.480,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				89.739.033.520,00
5.1.02.99	Belanja Barang dan Jasa BLUD				89.739.033.520,00
5.1.02.99.99	Barang dan Jasa BLUD-RSUD				89.739.033.520,00
5.1.02.99.99.99	Barang dan Jasa BLUD				89.739.033.520,00
	- Belanja Barang dan Jasa BLUD				89.739.033.520,00
	Belanja Barang dan Jasa BLUD	1	thn	89.739.033.520,00	89.739.033.520,00
5.2	BELANJA MODAL				5.236.400.000,00
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				3.635.000.000,00
5.02.02.99	Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD				3.635.000.000,00
5.02.02.99.99	Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD				3.635.000.000,00
5.02.02.99.99.999	Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD				3.635.000.000,00
	- Belanja Modal BLUD				3.635.000.000,00
	Belanja Modal Peralatan dan Mesin BLUD	1	thn	3.635.000.000	3.635.000.000,00
5.2.03	Belanja Modal Gedung dan Bangunan				1.601.400.000,00
5.02.03.99	Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD				1.601.400.000,00
5.02.03.99.99	Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD				1.601.400.000,00

5.02.03.99.99.999	Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD				1.601.400.000,00
	- Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD				1.601.400.000,00
	Belanja Modal Gedung dan Bangunan BLUD	1	thn	1.601.400.000	1.601.400.000,00
JUMLAH					95.183.600.000,00
Keterangan :					
Tanggal Pembahasan :					
Catatan Hasil Pembahasan :					
1.					
2.					
3.					
No	Nama	NIP		Jabatan	Tanda Tangan
1					
2					
3					
4					

Wotu, 02 Januari 2024
Direktur

Dr. BENNY M. Kes
Pangkat: Pembina Utama Muda
NIP. 19680608 200112 1 003





PERKIRAAN PENDAPATAN BLUD BERDASARKAN SUMBER PENDAPATAN
RSUD I LAGALIGO KABUPATEN LUWU TIMUR
TAHUN 2024

NO	URAIAN	ANGGARAN TAHUN 2022	ANGGARAN TAHUN 2023	PROGNOSA TAHUN 2024	PROGNOSA TAHUN 2025	KENAIKAN / PENURUNAN %
1	Pendapatan Jasa Pelayanan	57.178.241.048	94.503.500.000	92.573.500.000	96.673.500.000	
2	Hibah	-	-	-	-	
3	Hasil Kerjasama	125.000.000	45.000.000	45.000.000	465.000.000	
4	APBD	42.517.989.450	43.017.989.450	65.975.804.930	68.087.176.512	
5	APBN	-	-	-	-	
6	Lain-lain Pendapatan BLUD yang sah	37.696.758.952	451.500.000	451.500.000	31.500.000	
	JUMLAH	137.517.989.450	138.017.989.450	159.045.804.930	165.257.176.512	

Wotu, 02 Januari 2024
Direktur
dr. BENNY M. Kes
Pangkat Pembina Utama Muda
NIP. 19660608 200112 1 003

RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN
ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN JENIS BELANJA
TAHUN ANGGARAN 2024

NO	JENIS BELANJA	JENIS BELANJA					TOTAL BELANJA
		PEGAWAI (Belanja Tidak Langsung)	PEGAWAI (Belanja Langsung)	BARANG JASA	MODAL	KERJA SAMA	
1	2	3	4	5	6	7	8 = 3+4+5+6+7
I.	Belanja Operasi	39.766.283.230	208.166.480	118.202.714.498	-	-	158.177.164.208
1	belanja pegawai	39.766.283.230	208.166.480	-	-	-	39.974.449.710
	1.1. belanja pegawai		208.166.480	-			208.166.480
	1.1.01 Dewan Pengawas		208.166.480				208.166.480
	1.1.02 Ketua Dewan Pengawas		64.826.460				64.826.460
	1.1.03 Anggota Dewan Pengawas		118.800.000				118.800.000
	1.1.04 Sekertaris Dewan Pengawas		24.540.000				24.540.000
	1.2. belanja pegawai PNS	39.766.283.230		-			39.766.283.230
	1.2.01 Belanja Gaji Pokok ASN	16.966.167.521					16.966.167.521
	1.2.03 Belanja Tunjangan Keluarga ASN	1.494.917.830					1.494.917.830
	1.2.04 Belanja Tunjangan Jabatan ASN	158.130.000					158.130.000
	1.2.05 Belanja Tunjangan Fungsional ASN	1.958.512.500					1.958.512.500
	1.2.06 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN	377.868.750					377.868.750
	1.2.07 Belanja Tunjangan Beras	1.029.975.345					1.029.975.345
	1.2.08 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN	227.745.455					227.745.455
	1.2.09 Belanja Pembulatan Gaji ASN	287.329					287.329
	1.2.10 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN	-					-
	1.2.11 Belanja Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN	13.437.638.500					13.437.638.500
	1.2.12 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan Profesi	3.940.080.000					3.940.080.000
	1.2.13 Belanja Honorarium	174.960.000					174.960.000
	1.3 belanja Jasa pelayanan			46.639.964.000			46.639.964.000
	1.3.01 belanja Jasa Pelayanan Medis			46.639.964.000			46.639.964.000
2	Belanja Barang jasa			71.562.750.498	-	-	71.562.750.498
2,1	Belanja Persediaan			35.236.745.354			35.236.745.354
	2.1.1. belanja Bahan Pelayanan Kesehatan			29.366.668.071			29.366.668.071
	2.1.1.01 Belanja Obat-obatan			13.160.222.139			13.160.222.139
	2.1.1.02 Belanja Bahan Material Alat Kesehatan/BHP			13.180.663.160			13.180.663.160
	2.1.1.03 Belanja Gas Medis			165.000.000			165.000.000
	2.1.1.04 Belanja Bahan Kimia			2.479.070.542			2.479.070.542
	2.1.1.05 Belanja Bahan Makan Pasien			381.712.230			381.712.230
	2.1.2 belanja barang Pelayanan			426.966.500	-	-	426.966.500
	2.1.2.03 Belanja Cetakan Rekam Medis			101.000.500			101.000.500
	2.1.2.02 Belanja Linen			315.966.000			315.966.000
	2.1.2.04 Belanja Cetakan Rekam Medis			10.000.000			10.000.000
	2.1.3 belanja administrasi kantor			4.647.897.804	-	-	4.647.897.804
	2.1.3.01 Belanja Air			80.918.800			80.918.800
	2.1.3.02 Belanja Listrik			1.965.000.000			1.965.000.000
	2.1.3.03 Belanja Telepon			17.704.384			17.704.384
	2.1.3.04 Belanja Internet			583.589.026			583.589.026
	2.1.3.05 Belanja Alat Tulis Kantor			316.506.750			316.506.750
	2.1.3.06 Belanja cetakan dan penggandaan/ copy			318.145.844			318.145.844
	2.1.3.07 Belanja Makan Minum			380.000.000			380.000.000
	2.1.3.08 Belanja Perjalanan Dinas			936.400.000			936.400.000
	2.1.3.09 Belanja Benda Pos dan Pengiriman			25.133.000			25.133.000
	2.1.3.14 Belanja Keanggotaan			12.000.000			12.000.000
	2.1.4 belanja Barang Administrasi Umum			795.212.979	-	-	795.212.979
	2.1.4.02 Belanja Peralatan kantor dan Rumah Tangga			76.164.979			76.164.979
	2.1.4.03 belanja Bahan Peralatan dapur dan Pentry			45.000.000			45.000.000

	2.1.4.04	Belanja Bahan Persediaan Alat Listrik dan Elektronik			110.000.000			110.000.000
	2.1.4.05	Belanja Bahan Peralatan dapur dan Pentry			270.000.000			270.000.000
	2.1.4.06	Belanja Bahan Peralatan Kerja			35.000.000			35.000.000
	2.1.4.07	Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM) & Pelumas			75.000.000			75.000.000
	2.1.4.08	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran			42.634.000			42.634.000
	2.1.4.09	Belanja Pengisian Tabung Gas			141.414.000			141.414.000
2,2	Belanja Jasa				31.908.713.379	-	-	31.741.113.379
	2.2.01	Belanja Jasa Konsultan/ Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur			2.290.000.000			2.290.000.000
	2.2.02	Belanja Jasa Tenaga Laboratorium			167.600.000			
	2.2.03	Belanja Jasa Pemeriksaan (Air, Udara, Gas)			30.279.000			30.279.000
	2.2.05	Belanja Jasa Promosi			90.491.438			90.491.438
	2.2.07	Belanja Jasa Langganan Media			26.775.000			26.775.000
	2.2.08	Belanja Asuransi			67.537.000			67.537.000
	2.2.09	Belanja Perijinan, Legalisasi & Sertifikasi			250.000.000			250.000.000
	2.2.10	Belanja Pelayanan Pemeriksaan Kesehatan			156.683.583			156.683.583
	2.2.11	Belanja Peningkatan Mutu Terpadu			-			-
	2.2.14	Belanja Sewa Peralatan dan Perlengkapan Kantor			577.301.202			577.301.202
	2.2.15	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan			6.412.000			6.412.000
	2.2.16	Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah			47.806.500			47.806.500
	2.2.17	Koordinasi dan penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Iktisar Realisasi Kinerja SKPD			11.713.500			11.713.500
	2.2.18	Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semester SKPD			16.970.000			16.970.000
	2.2.19	Penatausahaan Arsip Dinamis SKPD			12.725.000			12.725.000
	2.2.19	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor			10.136.355.000			10.136.355.000
	2.2.20	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan			185.000.000			185.000.000
	2.2.21	Operasional Pelayanan Rumah Sakit			16.953.110.978			16.953.110.978
	2.2.22	Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota			500.000.000			500.000.000
2,3	Belanja pemeliharaan		-	-	4.417.291.765	-	-	3.817.291.765
	2.3.01	Belanja Pemeliharaan/ Perawatan Kendaraan Bermotor			389.438.000			389.438.000
	2.3.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Rumah Sakit			378.174.866			378.174.866
	2.3.03	Belanja Pemeliharaan Alat Kesehatan			831.437.749			831.437.749
	2.3.04	Belanja Pemeliharaan Meubeler			53.241.150			53.241.150
	2.3.05	Belanja Pemeliharaan Teknologi Informasi			200.000.000			200.000.000
	2.3.06	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan			705.000.000			705.000.000
	2.3.08	Belanja Pemeliharaan Pengelolaan Limbah			1.000.000.000			1.000.000.000

	2.3.09	Belanja Pemeliharaan Instalasi / Jaringan			260.000.000			260.000.000
	2.3.10	Pemeliharaan Rutin dan Berkala Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Rumah Sakit			600.000.000			
II.	BELANJA MODAL		-	-	-	16.652.700.945	-	16.652.700.945
1.	Alat Kesehatan Kebidanan dan Penyakit Kandungan					15.051.300.945		15.051.300.945
	1.1	Pengadaan Alat Kesehatan/Alat Penunjang Medik Fasilitas Pelayanan Kesehatan				11.416.300.945		11.416.300.945
2.	Peralatan dan Mesin BLUD							
	2.1	Peralatan Kesehatan/ Kedokteran Rumah Sakit				3.176.686.250		3.176.686.250
	2.2	Peralatan dan Perlengkapan Rumah Sakit				458.313.750		458.313.750
3.	Gedung dan Bangunan BLUD					1.601.400.000		1.601.400.000
	4.1	Renovasi Gedung Rawat Inap M3 Lantai 1				200.000.000		200.000.000
	4.2	Pengerjaan Renovasi Poliklinik Lanjutan (Dental Care)				1.401.400.000		1.401.400.000
TOTAL BELANJA			39.766.283.230	208.166.480	118.202.714.498	16.652.700.945	-	174.829.865.153

Wotu, 02 Januari 2024
Direktur
dr. Benny, M.Kes
Pangkat: Pembina Utama Muda
NIP. 19680608 200112 1 003

RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN
ANGGARAN BELANJA BERDASARKAN SUMBER DANA
TAHUN ANGGARAN 2024

NO	JENIS BELANJA	SUMBER DANA					TOTAL belanja
		APBD	APBN	BLUD	HIBAH	KERJA SAMA	
1	2	3	4	5	6	7	8 = 3+4+5+6+7
I.	Belanja Operasi	68.229.964.208	-	89.947.200.000	-	-	158.177.164.208
1	Belanja pegawai	39.766.283.230	-	208.166.480	-	-	39.974.449.710
	1.1. Belanja Pegawai			208.166.480			208.166.480
	1.1.01 Dewan Pengawas	-	-	208.166.480	-	-	208.166.480
	1.1.02 Ketua Dewan Pengawas	-	-	64.826.460	-	-	64.826.460
	1.1.03 Anggota Dewan Pengawas			118.800.000			
	1.1.04 Sekertaris Dewan Pengawas	-	-	24.540.000	-	-	24.540.000
	1.2. belanja pegawai PNS	39.766.283.230	-	-			39.766.283.230
	1.2.01 Belanja Gaji Pokok ASN	16.966.167.521	-	-	-	-	16.966.167.521
	1.2.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN	1.494.917.830					
	1.2.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN	158.130.000	-	-	-	-	158.130.000
	1.2.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN	1.958.512.500					
	1.2.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN	377.868.750					
	1.2.06 Belanja Tunjangan Beras ASN	1.029.975.345					
	1.2.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunai/Kelembagaan Khusus ASN	227.745.455					
	1.2.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN	287.329					
	1.2.10 Belanja Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS	13.437.638.500					
	1.2.11 Tambahan Penghasilan Berdasarkan Kelangkaan	3.940.080.000					
	1.2.12 Belanja Honorarium	174.960.000					
	1.3 belanja Jasa pelayanan	-		46.639.964.000			46.639.964.000
	1.3.01 belanja Jasa Pelayanan Medis	-	-	46.639.964.000	-	-	46.639.964.000
2	Belanja Barang jasa	28.463.680.978	-	43.099.069.520	-	-	71.562.750.498
2,1	Belanja Persediaan	-	-	35.236.745.354	-	-	35.236.745.354
	2.1.1. belanja Bahan Pelayanan Kesehatan	-	-	29.366.668.071	-	-	29.366.668.071
	2.1.1.01 Belanja Obat-obatan	-	-	13.160.222.139	-	-	13.160.222.139
	2.1.1.02 Belanja Bahan Material Alat Kesehatan/BHP	-	-	13.180.663.160	-	-	13.180.663.160
	2.1.1.03 Belanja Gas Medis	-	-	165.000.000	-	-	165.000.000
	2.1.1.04 Belanja Bahan Kimia	-	-	2.479.070.542	-	-	2.479.070.542
	2.1.1.05 Belanja Bahan Makan (Logistik) Pasien	-	-	381.712.230	-	-	381.712.230
	2.1.2 belanja barang Pelayanan	-	-	426.966.500	-	-	426.966.500
	2.1.2.03 Belanja Cetakan Rekam Medis	-	-	101.000.500	-	-	101.000.500
	2.1.2.02 Belanja Linen	-	-	315.966.000	-	-	315.966.000
	2.1.2.04 Belanja Pemulasaran Jenazah	-	-	10.000.000			
	2.1.3 belanja administrasi kantor	-	-	4.647.897.804	-	-	4.647.897.804
	2.1.3.01 Belanja Air	-		80.918.800			
	2.1.3.02 Belanja Listrik	-		1.965.000.000			
	2.1.3.03 Belanja Telepon	-		17.704.384			
	2.1.3.04 Belanja Internet	-		583.589.026			
	2.1.3.05 Belanja Alat Tulis Kantor	-		316.506.750			
	2.1.3.06 Belanja cetakan dan penggandaan/ copy	-	-	318.145.844	-	-	318.145.844
	2.1.3.07 Belanja Makan Minum	-	-	380.000.000	-	-	380.000.000
	2.1.3.08 Belanja Perjalanan Dinas	-	-	936.400.000	-	-	936.400.000

	2.1.3.09	Belanja Benda Pos dan Pengirim	-	-	25.133.000	-	-	25.133.000
	2.1.3.10	Belanja Pakaian Dinas dan Kerja	-	-	10.000.000	-	-	10.000.000
	2.1.3.14	Belanja Keanggotaan	-	-	12.000.000			12.000.000
	2.1.4	belanja Barang Administrasi Umum	-	-	795.212.979	-	-	795.212.979
	2.1.4.08	Belanja Peralatan kantor dan Rumah Tangga	-	-	76.164.979	-	-	76.164.979
	2.1.4.06	belanja Bahan Peralatan dapur dan Pentry	-	-	45.000.000	-	-	45.000.000
	2.1.4.01	Belanja Bahan Persediaan Alat Listrik dan Elektronik	-	-	110.000.000	-	-	110.000.000
	'2.1.4.03	Belanja Peralatan kantor dan Rumah Tangga	-	-	270.000.000	-	-	270.000.000
	2.1.4.07	belanja Bahan Peralatan Kerja	-	-	35.000.000	-	-	35.000.000
	2.1.4.04	Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM) & Pelumas	-	-	75.000.000	-	-	75.000.000
	2.1.4.05	belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	-	-	42.634.000	-	-	42.634.000
	2.1.4.10	Belanja Pengisian Tabung Gas	-	-	141.414.000	-	-	141.414.000
2,2	Belanja Jasa		27.863.680.978	-	4.045.032.401	-	-	31.908.713.379
	2.2.01	Belanja Jasa Konsultan/ Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur	-	-	2.290.000.000	-	-	2.290.000.000
		Belanja Jasa Tenaga Laboratorium			167.600.000			167.600.000
	2.2.03	Belanja Jasa Pemeriksaan (Air, Udara, Gas)	-	-	30.279.000	-	-	30.279.000
	2.2.05	Belanja Jasa Promosi	-	-	90.491.438	-	-	90.491.438
	2.2.07	Belanja Jasa Langganan Media	-	-	26.775.000			
	2.2.08	Belanja Asuransi	-	-	67.537.000			
	2.2.09	Belanja Perijinan, Legalisasi & Sertifikasi	-	-	250.000.000	-	-	250.000.000
	2.2.10	Belanja Pelayanan Pemeriksaan Kesehatan	-	-	156.683.583	-	-	156.683.583
	2.2.11	Belanja Peningkatan Mutu Terp	-	-	-	-	-	-
	2.2.14	Belanja Sewa Peralatan dan Perlengkapan Kantor	-	-	577.301.202			
	2.2.15	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan	-	-	6.412.000			
	2.2.16	Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah	47.806.500	-				
	2.2.17	Koordinasi dan penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Iktisar Realisasi Kinerja SKPD	11.713.500	-				
	2.2.18	Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulan/Semester SKPD	16.970.000	-				
	2.2.19	Penatausahaan Arsip Dinamis SKPD	12.725.000					
	2.2.20	Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor	10.136.355.000					
	2.2.21	Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan	185.000.000	-				
	2.2.22	Operasional Pelayanan Rumah Sakit	16.953.110.978	-				
	2.2.23	Pengembangan Mutu dan Peningkatan Kompetensi Teknis Sumber Daya Manusia Kesehatan Tingkat Daerah Kabupaten/Kota	500.000.000	-				
2	Belanja pemeliharaan		600.000.000	-	3.817.291.765	-	-	4.417.291.765

RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN
RSUD I LAGALIGO KABUPATEN LUWU TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2024

NO	JENIS BELANJA	RINCIAN BIAYA			JUMLAH
		JUMLAH	SAT	HARGA SATUAN	
1	2	3	4	5	6
I	BELANJA OPERASI				89.947.200.000
	BELANJA PEGAWAI				208.166.480
	Belanja Pegawai	1	thn	208.166.480	208.166.480
	BELANJA JASA				46.639.964.000
	Belanja Jasa Pelayanan	1	thn	46.639.964.000	46.639.964.000
	BELANJA BARANG JASA				43.099.069.520
	Belanja Barang dan Jasa				43.099.069.520
	Belanja Bahan Pelayanan Kesehatan				29.366.668.071
	Belanja Obat-obatan	1	thn	13.160.222.139	13.160.222.139
	Belanja Bahan Material Alat Kesehatan/BHP	1	thn	13.180.663.160	13.180.663.160
	Belanja Gas Medis	1	thn	165.000.000	165.000.000
	Belanja Bahan Kimia	1	thn	2.479.070.542	2.479.070.542
	Belanja Bahan Makanan pasien	1	thn	381.712.230	381.712.230
	Belanja Barang Pelayanan				426.966.500
	Belanja Cetak Rekam Medis	1	thn	101.000.500	101.000.500
	Belanja Linen	1	thn	315.966.000	315.966.000
	Belanja Pemulasaran Jenazah	1	thn	10.000.000	10.000.000
	Belanja Administrasi Kantor				4.647.897.804
	Belanja Air	1	thn	80.918.800	80.918.800
	Belanja Listrik	1	thn	1.965.000.000	1.965.000.000
	Belanja Telepon	1	thn	17.704.384	17.704.384
	Belanja Internet	1	thn	583.589.026	583.589.026
	Belanja Alat Tulis Kantor	1	thn	316.506.750	316.506.750
	Belanja Cetak dan Penggandaan	1	thn	318.145.844	318.145.844
	Belanja Makan dan Minum	1	thn	380.000.000	380.000.000
	Belanja Perjalanan Dinas	1	thn	936.400.000	936.400.000
	Belanja Benda Pos dan Pengiriman	1	thn	25.133.000	25.133.000
	Belanja Pakaian Dinas dan Kerja	1	thn	10.000.000	10.000.000
	Belanja Bahan Dokumen dan Pustaka	1	thn	2.500.000	2.500.000
	Belanja Keanggotaan	1	thn	12.000.000	12.000.000
	Belanja Barang Administrasi Umum				795.212.979
	Belanja Peralatan kantor dan Rumah Tangga	1	thn	76.164.979	76.164.979
	Belanja Bahan Peralatan dapur dan Pentry	1	thn	45.000.000	45.000.000
	Belanja Bahan Persediaan Alat Listrik dan Elektronik	1	thn	110.000.000	110.000.000
	Belanja Bahan Instalasi dan Bahan Material	1	thn	270.000.000	270.000.000
	Belanja Bahan Peralatan Kerja	1	thn	35.000.000	35.000.000
	Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM) dan Pelumas	1	thn	75.000.000	75.000.000
	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	1	thn	42.634.000	42.634.000
	Belanja Pengisian Tabung Gas	1	thn	141.414.000	141.414.000
	Belanja Jasa				4.045.032.401
	Belanja Jasa Konsultan/ Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur	1	thn	2.290.000.000	2.290.000.000
	Belanja Jasa Tenaga Laboratorium	1	thn	167.600.000	167.600.000
	Belanja Jasa Pemeriksaan (Air, Udara, Gas)	1	thn	30.279.000	30.279.000
	Belanja Jasa Promosi	1	thn	90.491.438	90.491.438
	Belanja Jasa Langganan Media (Surat Kabar dan Majalah)	1	thn	26.775.000	26.775.000
	Belanja Asuransi	1	thn	67.537.000	67.537.000
	Belanja Perijinan, Legalisasi & Sertifikasi	1	thn	250.000.000	250.000.000
	Belanja Pelayanan Pemeriksaan Kesehatan	1	thn	156.683.583	156.683.583
	Belanja Pengembangan SDM	1	thn	381.953.178	381.953.178
	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin	1	thn	577.301.202	577.301.202
	Belanja Sewa Gedung dan Bangunan	1	thn	6.412.000	6.412.000
	Belanja Pemeliharaan Peralatan, Mesin dan Bangunan				3.817.291.765
	Belanja Pemeliharaan/ Perawatan Kendaraan Bermotor	1	thn	389.438.000	389.438.000

RENCANA BISNIS DAN ANGGARAN
RSUD I LAGALIGO KABUPATEN LUWU TIMUR
TAHUN ANGGARAN 2024

NO	JENIS BELANJA	RINCIAN BIAYA			JUMLAH
		JMLH	SAT	HARGA SATUAN	
1	2	3	4	5	6
					89.947.200.000
I	BELANJA OPERASIONAL				46.848.130.480
	BIAYA PEGAWAI				208.166.480
	Belanja Pegawai				208.166.480
	Dewan Pengawas				208.166.480
	Ketua Dewan Pengawas	12	ob	5.402.205	64.826.460
	Anggota Dewan Pengawas	24	ob	4.950.000	118.800.000
	Sekretaris Dewan Pengawas	12	ob	2.045.000	24.540.000
	Belanja Jasa Pelayanan				46.639.964.000
	Belanja Jasa Pelayanan				46.639.964.000
	Belanja Jasa Pelayanan	1	thn	46.639.964.000	46.639.964.000
II	BELANJA BARANG JASA				43.099.069.520
	BIAYA BARANG JASA				43.099.069.520
	Belanja Persediaan				35.236.745.354
	Biaya Bahan Pelayanan Kesehatan				29.366.668.071
	Belanja Obat-obatan				13.160.222.139
	Acyclovir 400 mg Tablet	15.000	Box	Rp 565	8.475.000
	Allopurinol 100 mg Tablet	20.000	Box	Rp 278	5.560.000
	Allopurinol 300 mg Tablet	10.470	Box	Rp 555	5.810.850
	Ambroxol 15 mg Syrup	2.200	Botol	Rp 6.660	14.652.000
	Amikacin Injeksi	2.000	Vial	Rp 17.982	35.964.000
	Aminophiline Injeksi	2.000	Box	Rp 8.694	17.388.000
	Amiodarone Tablet	5.000	Box	Rp 3.497	17.485.000
	Amiodarone Injeksi	2.100	Box	Rp 6.505	13.660.500
	Amitriptilin 25	40.000	Box	Rp 211	8.440.000
	Amlodipine 5 mg	50.000	Box	Rp 333	16.650.000
	Ampicillin Injeksi	20.000	Box	Rp 13.320	266.400.000
	Antasida Doen Tablet	20.000	Box	Rp 411	8.220.000
	Aquadest 50 ml	40.000	Botol	Rp 7.500	300.000.000
	Asam Mefenamat 500 mg Tablet	80.200	Box	Rp 300	24.060.000
	Asam Traneksamat 500 mg Tablet	50.000	Box	Rp 1.980	99.000.000
	Asering 500 ml	20.000	Botol	Rp 9.592	191.840.000
	Bisoprolol Fumarate 2,5 mg	50.000	Box	Rp 3.850	192.500.000
	Bisoprolol Fumarate 5 mg	20.000	Box	Rp 4.995	99.900.000
	Captopril 25 mg tablet	27.500	Box	Rp 170	4.675.000
	Carbazochrome injeksi	22.000	Box	Rp 10.583	232.826.000
	Cefadroxil 250 mg / 5 ml	5.500	Botol	Rp 16.500	90.750.000
	Cefepime 1 gr injeksi	5.500	Vial	Rp 144.300	793.650.000
	Cefixime 200 mg Tablet	110.000	Box	Rp 4.995	549.450.000
	Cefotaxime Injeksi	27.500	Box	Rp 44.400	1.221.000.000
	Ceftazidime 1 gr Dry Injeksi	22.000	Box	Rp 66.600	1.465.200.000
	Ceterizine 5mg/5ml Syr	5.500	Botol	Rp 38.850	213.675.000
	Chlorophenamine 4 mg tablet	5.000	Box	Rp 82	410.000
	Chlorpromazine 25 mg	27.500	Box	Rp 110	3.025.000
	Citicoline 500 mg injeksi	27.500	Box	Rp 44.400	1.221.000.000
	Claritromicin 100 mg	3300	Box	Rp 4.995	16.483.500
	Clindamycin 300 mg Tablet	16.500	Box	Rp 2.018	33.297.000
	Clobazam 10 mg Tablet	22.000	Box	Rp 620	13.640.000
	Clobetasol ointmen 10 g	5.500	Tube	Rp 31.593	173.761.500
	Clonidine HCl	22.000	Box	Rp 147	3.234.000
	Clozapin 25 mg Tablet	22.000	Box	Rp 4.995	109.890.000
	Codein 10 mg	33.000	Box	Rp 611	20.163.000
	Colchicine 0,5 mg	33.000	Box	Rp 2.063	68.079.000
	Cotrimoxazole 480 mg tablet	33.000	Box	Rp 444	14.652.000
	Cotrimoxazole Forte tablet	11.001	Box	Rp 625	6.875.625
	Cotrimoxazole syrup	2.200	Botol	Rp 6.660	14.652.000
	Dexametason 5 mg/ml injeksi	33.000	Box	Rp 2.424	79.992.000
	Dexketoprofen 25 mg tablet	88.000	Box	Rp 3.441	302.808.000
	Dexketoprofen Inj	22.000	Box	Rp 26.640	586.080.000
	Dextrosa 40%	16.720	Flacon	Rp 7.000	117.040.000
	Dextrose 10 %	5.500	Botol	Rp 7.200	39.600.000
	Dextrose 5% Infus	16.500	Botol	Rp 6.627	109.345.500

	Diazepam 2 mg Tablet	11.000	Box	Rp	444	4.884.000
	Diazepam 5 mg Tablet	22.000	Box	Rp	444	9.768.000
	Diazepam injeksi	3.300	Box	Rp	8.762	28.914.600
	Diclofenac potasium 50 mg Tablet	11.000	Box	Rp	536	5.896.000
	Digoxin 0,25 mg tablet	11.000	Box	Rp	122	1.342.000
	Dimenhydrinate 50 mg tablet	11.000	Botol	Rp	910	10.010.000
	Divalproex sodium 250 mg kaplet	13.200	Box	Rp	3.410	45.012.000
	Dobutamin 250 mg Injeksi	3.300	Box	Rp	18.314	60.436.200
	Domperidone tablet	38.500	Botol	Rp	490	18.865.000
	Donepezil 5mg Tablet	5.500	Box	Rp	6.660	36.630.000
	Dopamine	3.300	Vial	Rp	4.264	14.071.200
	Doxycycline 100 mg kapsul	3.300	Box	Rp	289	953.700
	Ephineprine Injeksi	3.300	Box	Rp	12.462	41.124.600
	Erythromycin 500 mg Tablet	5.610	Box	Rp	855	4.796.550
	Erytromycin syrup kering	3.300	Botol	Rp	12.773	42.150.900
	Fenopibrat 300 mg	4.400	Box	Rp	11.000	48.400.000
	Fentanyl 0,05 mg/ml 10 ml	3.300	Box	Rp	120.082	396.270.600
	Fentanyl 0,05 mg/ml 2 ml	3.300	Box	Rp	29.768	98.234.400
	Fluconazole 100 mg / 100 ml	1.650	Botol	Rp	121.000	199.650.000
	Flunarizin 5 mg Tablet	2.816	Box	Rp	2.200	6.195.200
	Furosemide 40 mg Tablet	66.000	Box	Rp	145	9.570.000
	Gentamicyn Injeksi 80 mg	5.500	Box	Rp	7.770	42.735.000
	Granisentron Inj	2.750	Box	Rp	22.200	61.050.000
	Haloperidol 2 mg Tablet	3.300	Box	Rp	1.202	3.966.600
	Hydrochlorothiazide 25 mg tablet	1.100	Box	Rp	255	280.500
	Hyocine N Butil bromide	1.100	Box	Rp	7.920	8.712.000
	Ibuprofen Injeksi	1.100	Box	Rp	61.050	67.155.000
	Ibuprofen 200mg/5ml Suspensi	1.100	Botol	Rp	11.100	12.210.000
	Ibuprofen 400 mg Tablet	27.500	Box	Rp	390	10.725.000
	Isosorbide Dinitrate 5mg	16.500	Box	Rp	120	1.980.000
	Itraconazole 100 mg	2.200	Box	Rp	1.332	2.930.400
	KA-EN 3B	2.750	Botol	Rp	11.500	31.625.000
	Ketoconazole 2% Crem 10 gr	2.200	Tube	Rp	2.400	5.280.000
	Kutoin 100 mg Kapsul	33.000	Box	Rp	1.466	48.378.000
	Lansoprazole Capsul	66.000	Box	Rp	1.637	108.042.000
	Levofloxacin 500 mg	5.500	Box	Rp	1.340	7.370.000
	Lidocain 2% injeksi	11.000	Box	Rp	1.650	18.150.000
	Lidocain Compositum Injeksi	11.000	Box	Rp	847	9.317.000
	Loperamid HCL 2 mg Tablet	11.000	Box	Rp	820	9.020.000
	Loratadine 10 mg tablet	11.000	Box	Rp	404	4.444.000
	Lorazepam 2 mg Tablet	3.000	Box	Rp	4.107	12.321.000
	Meloxicam 15 mg Tablet	22.000	Box	Rp	1.452	31.944.000
	Methylergometrin Tablet	16.500	Box	Rp	2.942	48.543.000
	Methylprednisolone 125 mg Inj	5.500	Vial	Rp	49.950	274.725.000
	Methylprednisolon 4 mg	55.000	Box	Rp	529	29.095.000
	Metoclopramide 10 mg Tablet	11.000	Box	Rp	252	2.772.000
	Metoclopramide Injeksi	6.600	Box	Rp	7.770	51.282.000
	Metronidazol 125 mg/5ml sirup	2.200	Botol	Rp	6.660	14.652.000
	MGS04 40%	1.100	Vial	Rp	4.900	5.390.000
	Miconazol 2% Crem	1.100	Tube	Rp	1.917	2.108.700
	Misoprostol 200 mcg Tablet	11.220	Box	Rp	5.550	62.271.000
	Moxifloxacin Inf	2.200	Botol	Rp	333.000	732.600.000
	Nacl 500 ml	55.000	Botol	Rp	6.900	379.500.000
	Naloxon hydrochloride 2 ml	1.100	Box	Rp	49.500	54.450.000
	Natrium Diclofenac 50 mg Tablet	2.500	Box	Rp	110	275.000
	Nifedipin 10 mg Tablet	11.000	Box	Rp	220	2.420.000
	Nystatin Drop	2.750	Box	Rp	24.420	67.155.000
	Omeprazole Injeksi	22.000	Box	Rp	20.000	440.000.000
	Ondacentron 4 mg Tablet	2.750	Box	Rp	2.500	6.875.000
	Ondacentron 4mg injeksi	11.000	Box	Rp	5.550	61.050.000
	Oralit sachet	1.100	Box	Rp	916	1.007.600
	Oxytetraciline 1% SM	1.100	Tube	Rp	3.691	4.060.100
	Oxytetracycline 3% SK	1.100	Tube	Rp	2.018	2.219.800
	Paracetamol drops	1.100	Botol	Rp	16.650	18.315.000
	Parasetamol 120 mg / 5 ml syr	1.650	Botol	Rp	5.550	9.157.500
	Phytomenadion 10mg/ml inj	2.200	Box	Rp	4.107	9.035.400
	Phytomenadion Tablet	5.500	Box	Rp	780	4.290.000
	Prednison 5 mg Tablet	11.000	Box	Rp	520	5.720.000
	Propranolol 10 mg	55.000	Box	Rp	99	5.445.000
	Ramipril 5 mg Tablet	1.340	Box	Rp	150	201.000

	Ranitidin 150 mg Tablet	27.500	Box	Rp	660	18.150.000
	Rebamipide Tablet	27.500	Box	Rp	3.330	91.575.000
	Salbutamol 2 mg tab	38.500	Box	Rp	275	10.587.500
	Salbutamol 4 mg tab	5.500	Box	Rp	109	599.500
	Sildenafil Citrate 50 mg Tablet	1.100	Box	Rp	26.418	29.059.800
	Sodium Valproat Syr	2.200	Botol	Rp	55.236	121.519.200
	Spironolactone 100 mg tab	11.000	Box	Rp	552	6.072.000
	Spironolactone 25 mg tab	13.200	Box	Rp	220	2.904.000
	Tablet Tambah Darah	27.500	Box	Rp	258	7.095.000
	Ursodeoxycholic Acid	22.000	Box	Rp	1.864	41.008.000
	Vitamin B12 50 mg	5.500	Box	Rp	45	247.500
	Vitamin B6 10 mg	33.000	Box	Rp	73	2.409.000
	Vitamin C 50 mg Tablet	27.500	Box	Rp	47	1.292.500
	Warfarin 2 mg Tablet	22.000	Box	Rp	700	15.400.000
	Wida D5 1/2 NS	1.100	Botol	Rp	10.460	11.506.000
	Zinc Syrup	2.200	Botol	Rp	33.300	73.260.000
	Zinc Tablet	11.000	Box	Rp	1.665	18.315.000
	Belanja Bahan Material Alat Kesehatan/BHP					13.180.663.160
	Acidic HD Conc HDM 303 10 L ID	700	Galon	Rp	144.025	100.817.500
	Accu Chek / Safe T-Pro Uno (Blood Lancet @200)	15.014	BOX	Rp	2.135	32.054.890
	Alat Suntik 1 MI	20.000	BOX	Rp	1.290	25.800.000
	Alat Suntik 10 MI	75.000	BOX	Rp	1.675	125.625.000
	Alat Suntik 20 MI	6.000	BOX	Rp	2.075	12.450.000
	Alat Suntik 3 MI	90.001	BOX	Rp	1.160	104.401.160
	Alat Suntik 5 MI	40.000	BOX	Rp	1.285	51.400.000
	Alat Suntik 50 MI	10.000	BOX	Rp	17.600	176.000.000
	Alkohol 70% 1 LITER	500	BTL	Rp	111.000	55.500.000
	Alkohol Swab	4.000	BOX	Rp	16.095	64.380.000
	AUROVISC HPMC 2 ML 2%	400	BOX	Rp	111.000	44.400.000
	Betadin 1 LITER	400	BTL	Rp	211.910	84.764.000
	Bisturi No 15 (Surgical Blade)	1.000	BOX	Rp	7.701	7.701.000
	Bisturi No 23 (Surgical Blade)	1.200	BOX	Rp	7.700	9.240.000
	Blood Bag 250ml Double	1.500	BOX	Rp	194.250	291.375.000
	Blood Bag 350ml Double	1.500	BOX	Rp	194.250	291.375.000
	Blood Bag 350ml Triple	1.600	BOX	Rp	276.950	443.120.000
	Blue tips @500	9.000	BOX	Rp	700	6.300.000
	Cup 3ml Sample @500s - GLAB	8.000	BOX	Rp	2.110	16.880.000
	Cup Sample 3ml @1.000s - Hitachi	8.000	BOX	Rp	2.090	16.720.000
	Deg Glass (Cover Glass) 24X24 @100s	5.010	BOX	Rp	1.485	7.439.850
	DHF IgG-IgM	1.000	BOX	Rp	139.860	139.860.000
	Diacan Arterial G16 30 mm (AV Vistula)	2.000	BOX	Rp	13.875	27.750.000
	Diacap Pro 13 H (Dialiser)	2.000	BOX	Rp	203.965	407.930.000
	Dialog Bloodline A&V w Aerofil (AVBL)	1.000	BOX	Rp	101.565	101.565.000
	Disp Anesth Breath Corrugated 1,5 M	200	PCS	Rp	53.120	10.624.000
	Disposable Bacterial/Viral Filter Hijau VYGON	200	PCS	Rp	22.000	4.400.000
	Disposable Bacterial/Viral Filter Putih VYGON	200	PCS	Rp	18.000	3.600.000
	Elastis Verband 3 inci (Tensocrape) 7,5CM X 4,55M	200	ROLL	Rp	61.535	12.307.000
	Elastis Verband 4 inci (Tensocrape) 10CM X 4,55M	200	ROLL	Rp	74.425	14.885.000
	Elastis Verband 6 inci (Tensocrape) 15CM X 4,55M	200	ROLL	Rp	97.955	19.591.000
	Elastomul Haft 10cmx4m	2.000	BOX	Rp	51.000	102.000.000
	Elektroda EKG OM	6.000	PAK	Rp	5.000	30.000.000
	ETT 3,0 Tanpa Balon	200	BOX	Rp	56.000	11.200.000
	ETT 3,5 Tanpa Balon	200	BOX	Rp	56.000	11.200.000
	ETT 7 Ada Balon	200	BOX	Rp	32.705	6.541.000
	ETT 7,5 Ada Balon	200	BOX	Rp	32.705	6.541.000
	ETT 8 Ada Balon	200	BOX	Rp	32.705	6.541.000
	Folley Catheter No. 10	200	BOX	Rp	16.610	3.322.000
	Folley Catheter No. 12	200	BOX	Rp	12.490	2.498.000
	Folley Catheter No. 14	200	BOX	Rp	12.490	2.498.000
	Folley Catheter No. 16	1.900	BOX	Rp	12.490	23.731.000
	Folley Catheter No. 18	2.000	BOX	Rp	12.490	24.980.000
	Folley Catheter No. 6	200	BOX	Rp	16.610	3.322.000
	Folley Catheter No. 8	200	BOX	Rp	16.610	3.322.000
	Folley Chateter 3 Way No. 24	153	BOX	Rp	140.800	21.542.400
	Gudle 100 MM (Merah)	100	PCS	Rp	115.000	11.500.000
	Gudle 40 MM (Pink)	200	PCS	Rp	115.000	23.000.000
	Gudle 60 MM (Hitam)	200	PCS	Rp	115.000	23.000.000
	Gudle 70 MM (Putih)	200	PCS	Rp	115.000	23.000.000
	Gudle 80 MM (Hijau)	200	PCS	Rp	115.000	23.000.000
	Gudle 90 MM (Kuning)	300	PCS	Rp	115.000	34.500.000
	Gypsona 4 inci (10CM X 3,5M)	300	BOX	Rp	28.000	8.400.000
	Gypsona 6 inci (15CM X 3,5M)	300	BOX	Rp	38.000	11.400.000
	HB Strip @25 - Family dr	4.000	BOX	Rp	27.500	110.000.000
	HB Strip @50 - Quik Chek	1.000	BOX	Rp	19.530	19.530.000

	HBSAg Card - Wondfo @25s	4.000	BOX	Rp	38.850	155.400.000
	HCG Card - RS/PC/Wondfo	500	BOX	Rp	15.540	7.770.000
	HCV Card @25s - Wondfo	4.000	BOX	Rp	63.000	252.000.000
	Hiperskin TR 10 cm	200	ROLL	Rp	373.620	74.724.000
	HIV Card - RS/PC/Wondfo	2.500	BOX	Rp	63.000	157.500.000
	Hypafix 10 cm x 5 m	300	BOX	Rp	125.860	37.758.000
	Infusion Set Macro	8.000	PAK	Rp	5.795	46.360.000
	Infusion Set Mikro	1.000	PAK	Rp	5.795	5.795.000
	IV Catheter No. 18 G	500	BOX	Rp	14.760	7.380.000
	IV Catheter No. 20 G	5.000	BOX	Rp	14.760	73.800.000
	IV Catheter No. 22 G	10.000	BOX	Rp	14.760	147.600.000
	IV Catheter No. 24 G	5.000	BOX	Rp	14.760	73.800.000
	IV Catheter No. 26 G ABBOCATH	3.000	BOX	Rp	55.500	166.500.000
	Jelly USG 5 L / Liter	100	GALON	Rp	333.000	33.300.000
	K3 EDTA 3ml Doble Identi (Ungu) @ 100	20.000	BOX	Rp	3.660	73.200.000
	K3 EDTA MICRO 0,5ml @ 100 - ENDO	1.700	BOX	Rp	3.885	6.604.500
	Kapas 250 g DRC	350	ROLL	Rp	61.600	21.560.000
	Kasa Gulung 40x80	1.200	ROLL	Rp	167.645	201.174.000
	Kasa Steril	1.500	BOX	Rp	24.750	37.125.000
	Kertas CTG - Endo	200	Blok	Rp	463.100	92.620.000
	Kertas EKG 110 x 30 M	200	ROLL	Rp	242.000	48.400.000
	Kertas EKG 80 x 30 M	200	ROLL	Rp	66.600	13.320.000
	Kertas USG - Sony	200	Roll	Rp	463.100	92.620.000
	Maag slang no. 12 -	200	BOX	Rp	34.185	6.837.000
	Maag slang no. 16 -	1.000	BOX	Rp	12.545	12.545.000
	Maag slang no. 3,5	200	BOX	Rp	34.185	6.837.000
	Maag slang no. 5 (100 cm) -	200	BOX	Rp	34.185	6.837.000
	Maag slang no. 5 (40 cm) -	500	BOX	Rp	34.185	17.092.500
	Maag slang no. 8 (100 Cm) -	200	BOX	Rp	34.185	6.837.000
	Maag slang no. 8 (40 cm) -	1.000	BOX	Rp	34.185	34.185.000
	Malaria Card - Wondfo	3.000	BOX	Rp	59.940	179.820.000
	Masker Karet -	5.000	BOX	Rp	34.895	174.475.000
	Masker KN95 @25	4.000	BOX	Rp	45.000	180.000.000
	Masker N95 8210 @20	1.500	BOX	Rp	24.000	36.000.000
	Masker Sungkup Anak -	500	BOX	Rp	18.285	9.142.500
	Masker Sungkup Bayi -	500	BOX	Rp	18.285	9.142.500
	Masker Sungkup Non Rebretting Anak -	500	BOX	Rp	25.365	12.682.500
	Masker Sungkup Non Rebretting Dewasa -	1.000	BOX	Rp	25.365	25.365.000
	Microforous Tape	500	Pcs	Rp	17.760	8.880.000
	Mitella	500	PCS	Rp	40.700	20.350.000
	Multi Drug 5P - SP	1.000	BOX	Rp	133.975	133.975.000
	MY Jelly	1.000	BOX	Rp	85.000	85.000.000
	Nasal Canula Oksigen Anak -	1.000	BOX	Rp	9.655	9.655.000
	Nasal Canula Oksigen Bayi -	1.000	BOX	Rp	9.655	9.655.000
	Nasal Canula Oksigen Dewasa -	9.000	BOX	Rp	9.655	86.895.000
	Needle 18	9.000	BOX	Rp	1.250	11.250.000
	Needle 23	1.000	BOX	Rp	1.250	1.250.000
	Needle Insulin BD	10.000	BOX	Rp	1.700	17.000.000
	Needle Vacutainer 22G -BD@100	2.000	BOX	Rp	3.465	6.930.000
	Neo-Help Ukuran S VYGON	500	PCS	Rp	170.000	85.000.000
	Objek glass @72	10.000	BOX	Rp	1.350	13.500.000
	Optime 1	5.000	BOX	Rp	95.105	475.525.000
	Optime 3/0	5.000	BOX	Rp	82.415	412.075.000
	Optime 4/0	500	BOX	Rp	87.910	43.955.000
	Pack Set No. 20	4.000	BOX	Rp	21.645	86.580.000
	Pen Coulter	500	BOX	Rp	55.500	27.750.000
	Perfusor Line	4.800	BOX	Rp	52.450	251.760.000
	Pharmafix 10 x 500 CM	1.500	BOX	Rp	70.430	105.645.000
	Pharmafix 15 x 500 CM	1.000	BOX	Rp	101.400	101.400.000
	Pink Tips @1000s	6.000	BOX	Rp	6.935	41.610.000
	Pisau Mata Crescent (Kuning) BVI	500	BOX	Rp	233.100	116.550.000
	Pisau Mata Lance Blade/Stab (ORANGE) BVI	500	BOX	Rp	233.100	116.550.000
	Pisau Mata Slit Blade/Keratome (BIRU) BVI	500	BOX	Rp	233.100	116.550.000
	Plester (Leucoplast 7,5 x 4,5) 3M	550	BOX	Rp	43.300	23.815.000
	Pot Urine 100 Gram Bening	1.000	Pcs	Rp	8.800	8.800.000
	Pot Urine 50 Gram Bening	11.000	Pcs	Rp	6.650	73.150.000
	Pouches 10 x 5 cm	100	Roll	Rp	969.000	96.900.000
	Pouches 15 x 5 cm (Stericlin)	150	Roll	Rp	1.128.870	169.330.500
	Pouches 20 x 5 cm	100	Roll	Rp	1.643.350	164.335.000
	Pouches 25 x 6,5 cm	100	Roll	Rp	1.358.600	135.860.000
	Pouches Gusette 38x8 cm	100	Roll	Rp	2.387.600	238.760.000
	Pouches Plasma 10 Inchi	20	Roll	Rp	931.500	18.630.000
	Pouches Plasma 15,5 Inchi	20	Roll	Rp	2.139.000	42.780.000
	Pouches Plasma 3 Inchi	20	Roll	Rp	1.395.650	27.913.000
	Pouches Plasma 4 Inchi	20	Roll	Rp	481.150	9.623.000

	Pouches Plasma 6 Inchi	20	Roll	Rp	508.200	10.164.000
	Pouches Plasma 8 Inchi	20	Roll	Rp	629.200	12.584.000
	Promesh SURG 70 X 150 MM	100	BOX	Rp	433.910	43.391.000
	Prontosan Gel B	800	BOX	Rp	137.235	109.788.000
	Rapid Antigen @25s- Lungene	400	BOX	Rp	38.850	15.540.000
	Rivanol 100 ML	100	Botol	Rp	13.200	1.320.000
	Safety Box	2.000	Buah	Rp	83.200	166.400.000
	Sarung Tangan Non Steril Uk. M -	3.000	BOX	Rp	90.130	270.390.000
	Sarung Tangan Non Steril Uk. S -	4.000	BOX	Rp	90.130	360.520.000
	Sarung Tangan Steril 6,5 (Small) -	6.000	BOX	Rp	8.470	50.820.000
	Sarung Tangan Steril 7,0 (Medium) -	21.000	BOX	Rp	8.470	177.870.000
	Shipylis - Wondfo/SP	4.000	BOX	Rp	35.520	142.080.000
	Silk 1	200	BOX	Rp	60.440	12.088.000
	Silk 2/0	1.200	BOX	Rp	46.150	55.380.000
	Silk 3/0	400	BOX	Rp	50.550	20.220.000
	Soffban 4 inci (10 CM x 2,7 M)	200	pak	Rp	31.040	6.208.000
	Soffban 6 inci (15CM X 2,7 M)	200	pak	Rp	43.700	8.740.000
	Sol Cart B 650 Gram	2.000	BOX	Rp	98.235	196.470.000
	Spinocain 25 G	3.600	BOX	Rp	78.000	280.800.000
	Strip GDS Oncall Plus @25	12.000	BOX	Rp	12.210	146.520.000
	Strip Urine Laura 10P @100s	4.000	BOX	Rp	7.215	28.860.000
	Suction Catheter No.8 -	2.600	BOX	Rp	4.765	12.389.000
	Tabung Reaksi Kimia - Grainer @500s	14.040	BOX	Rp	4.450	62.478.000
	T-Hemocel	400	BOX	Rp	75.175	30.070.000
	Themometer Badan Digital	100	Pcs	Rp	83.200	8.320.000
	Therasorb	6.000	BOX	Rp	70.760	424.560.000
	Therasorb C	3.080	BOX	Rp	66.050	203.434.000
	Thermal Printer 57 cm/Kertas Thermal	300	Roll	Rp	55.500	16.650.000
	Tricarb C-50	100	Galon	Rp	588.300	58.830.000
	Trypan Blue TQM BLUE	100	BOX	Rp	84.360	8.436.000
	Tuberculosis / TB I CT	300	BOX	Rp	88.000	26.400.000
	T-Vio 1 (V15)	1.600	BOX	Rp	86.650	138.640.000
	T-Vio 2/0 (V66Z) Episiotomy	400	BOX	Rp	84.135	33.654.000
	T-Vio 3/0 (V4)	1.500	BOX	Rp	77.480	116.220.000
	Umbilical Catheter 3,5 37 CM VYGON	100	BOX	Rp	40.000	4.000.000
	Umbilical Catheter 5,0 37 CM VYGON	100	BOX	Rp	32.000	3.200.000
	Urine Bag -	4.000	BOX	Rp	8.935	35.740.000
	Urogard	200	BOX	Rp	88.000	17.600.000
	Vaseline Putih 1 KG	100	POT	Rp	264.800	26.480.000
	WingSet SLBCS 25X75 7LUER @50 -BD	2.000	BOX	Rp	24.750	49.500.000
	Wrapping Paper 100 x 100 cm	100	Roll	Rp	2.155.000	215.500.000
	Wrapping Paper 75 x 75 cm	100	Roll	Rp	1.283.700	128.370.000
	Wrapping Paper 50 x 50 cm	100	Roll	Rp	1.154.000	115.400.000
	Yellow Cup Gel 3ml@100s /Gel Clot Activator	20.000	BOX	Rp	3.885	77.700.000
	Yellow Tips@1000	20.000	BOX	Rp	450	9.000.000
	Belanja Gas Medis					165.000.000
	Pemakaian per bulan	12	Bulan		13.750.000	165.000.000
	Belanja Bahan Kimia					2.479.070.542
	Albumin 10x44ml	10	Kit		3.261.500	32.615.000
	Albumin 5 x 47 ml - Audit	10	Kit		1.595.000	15.950.000
	Alene troponin 1 test @25	10	Box		4.290.000	42.900.000
	AST (SGOT) 6x44 + 3x22ml	10	Kit		3.220.800	32.208.000
	ALT (SGPT) 4x35ml - 2x18ml	10	Kit		2.496.120	24.961.200
	ALT (SGPT) 6x44+3x22ml	10	Kit		3.220.800	32.208.000
	AST (SGOT) 4x35ml - 2x18ml	10	Kit		2.496.120	24.961.200
	AutoWash AC/AL 10x44ml XL-Erba	10	Kit		2.145.000	21.450.000
	Bilirubin Directh 6 x 44ml + 3x22ml	10	Kit		3.858.800	38.588.000
	Bilirubin Direct 5x42+2x21ml	10	Kit		2.614.700	26.147.000
	Blood Control N5P - Erba Diff	10	Val		2.750.000	27.500.000
	Blood Control Normal Hematology 3ml 3Diff	10	Val		1.358.500	13.585.000
	Blood Control Normal Hematology 3ml 5Diff	10	Val		2.750.000	27.500.000
	Cholesterol 10x44ml XL	10	Kit		5.613.300	56.133.000
	Cleaner 1 L	10	Botol		2.838.000	28.380.000
	Control HBA1C - Mispa	10	Box		7.623.000	76.230.000
	Control serum kimia	10	kl		990.000	9.900.000
	Creatinine 4x42 + 2x17 ml	10	Kit		2.035.000	20.350.000
	Creatinine 5x44+5x11 ml-Erba	10	Kit		2.155.500	21.555.000
	DG Gel Combs Card @50s	9	Box		9.625.000	86.625.000
	DG Gel Sol @2x100ml - Grifols	10	Kit		3.861.000	38.610.000
	DG Gel Combs Card Grifols@50s	10	Box		9.625.000	96.250.000
	DG Gel Sol @2x100ml - Grifols	30	Kit		6.050.000	181.500.000
	Diff 5P 1 L-ERBA	10	Btl		4.950.000	49.500.000
	Diluent 20 L Diff 5	10	Gln		6.050.000	60.500.000
	Diluent 20 L	10	Gln		4.372.500	43.725.000
	Emba 9Eosin Methylene Blue Agar) Cm-069 @500gr	10	Pcs		4.372.500	43.725.000

	E-Plate @50s	10	Kit	4.950.000	49.500.000
	Erba Norm 1 x 5 ml	10	Val	1.024.636	10.246.360
	ERBA Norm 1 x 5 ml	10	Vial	922.460	9.224.600
	Erba Wash XL 1x100 ml	10	Btl	797.500	7.975.000
	Ft4 ebts	10	box	3.025.000	30.250.000
	FT4 Repit Test @1x20	10	Box	3.025.000	30.250.000
	Glucose 10x44ml XL	10	Kit	3.030.500	30.305.000
	Glukosa 5x42 ml	10	Kit	1.996.500	19.965.000
	Golongan Darah Anti A	10	Val	198.000	1.980.000
	Golongan Darah Anti B	33	Val	198.000	6.534.000
	Golongan Darah Anti D	30	Val	286.000	8.580.000
	Golongan Darah Anti, A 10ml	10	Val	198.000	1.980.000
	GOT/AST 4x42 + 2x17 ml - Audit	10	Kit	2.620.090	26.200.900
	HBA1C @1x6,2ml -Mispa	10	Kit	4.991.250	49.912.500
	HCL 0.1 N 100ml	10	Btl	38.500	385.000
	HDL Cholesterol Direct 2x45 + 2x15 ml - Audit	10	Kit	5.023.260	50.232.600
	Immersion Oil 100 ml	10	Btl	1.265.000	12.650.000
	Imunologi Assy Control Level 2	10	Box	2.047.320	20.473.200
	KOH 10% 100ml	10	Btl	49.500	495.000
	KOH 20% 100ml	10	Btl	49.500	495.000
	LDL Chol Direc 2x45 + 2x15 ml - Audit	10	Kit	7.672.500	76.725.000
	LDL Cholesterol 2x30 ml	10	Kit	6.586.250	65.862.500
	HDL Cholesterol 2x45+2x15ml	10	Kit	5.023.260	50.232.600
	Lyse 1L	10	Btl	4.389.000	43.890.000
	Lyse 5P 5 L-ERBA	9	Gln	8.593.750	77.343.750
	MacConkey Agar CM-507@500gr	10	Pcs	7.564.150	75.641.500
	Multi calibrator	10	VI	770.000	7.700.000
	NaOH 0,1N @100ml	10	Btl	49.500,00	495.000
	Oncal Strip GDS @25s	10	Box	275.000,00	2.750.000
	QC Solution @100 ml - ERBALYTE	10	btl	2.017.290	20.172.900
	Reagen Peck Plus (Waste Container)	10	Btl	10.945.000,00	109.450.000
	RF Laterx @100 test-fortres	10	val	985.600	9.856.000
	Serum Control Level 1 - Audit	10	Val	922.460,00	9.224.600
	Triglicerida 1x44ml XL	5	Btl	1.122.660,00	5.613.300
	TSH Repit Test @1x20 -Edan	5	Kit	2.750.000,00	13.750.000
	Triglycerides 5x47 ml	5	Kit	6.133.160,00	30.665.800
	TSH Repit Test @1x20	5	Kit	2.750.000,00	13.750.000
	Tubex TF	5	Kit	5.431.569,00	27.157.845
	Urea 5 x 42 + 2x21 ml - Audit	5	Kit	3.795.000,00	18.975.000
	Urea 5 x 42 Audit	10	Btl	759.000,00	7.590.000
	Urea UV 5x44+5x11 ml-ERBA	10	Kit	4.125.000	41.250.000
	Urea 5x42 + 2x21 ml	10	Kit	3.795.000,00	37.950.000
	Uric Acid 10x44ml	10	Kit	7.411.800,00	74.118.000
	Uric Acid 4x42 + 2x17 ml	10	Kit	2.862.640,00	28.626.400
	Uric Acid 4x42 + 2x17 ml	10	Kit	2.862.640,00	28.626.400
	Uric Acid 1 x 42 ml	10	kit	2.862.640	28.626.400
	Wingset SLBCS 25x75 7Luer @50s - BD	10	Box	825.000,00	8.250.000
	XL Multical 1x3 ml	10	Val	890.340,00	8.903.400
	Ziehl Neelsen @5x100ml	10	Set	933.350,00	9.333.500
	Ziehl neesen @3x100ml	10	Set	533.500,00	5.335.000
	Belanja Bahan Makananan				381.712.230
	Asam Jawa	40	Buah	29.250,00	1.170.000
	Air Galon Sintomu	240	Gln	6.750,00	1.620.000
	Air Galon Wae Mami	224	Gln	9.000,00	2.016.000
	Air Galon Aqua	60	Gln	74.250,00	4.455.000
	Apel	19	Kg	50.000,00	950.000
	Ayam Potong Bersih	160	Kg	83.250,00	13.320.000
	Beras Kepala	650	Kg	13.500,00	8.775.000
	Bakso (500 GR)	10	Kg	60.750,00	607.500
	Bawang Bombai	15	Kg	49.500,00	742.500
	Bawang Merah Kupas	52	Kg	60.750,00	3.159.000
	Bawang Putih Kupas	48	Kg	54.000,00	2.592.000
	Bawang Goreng	120	Kg	12.375,00	1.485.000
	Bayam	104	Kg	4.500,00	468.000
	Buncis	156	Kg	22.500,00	3.510.000
	Bihun	40	Kg	14.625,00	585.000
	Cabe Hijau	15	Kg	24.750,00	371.250
	Cabe Merah	38	Kg	54.000,00	2.052.000
	Cuka (150 ML)	5	Kg	12.375,00	61.875
	Daging Sapi	82	Kg	157.500,00	12.915.000
	Daun Bawang	15	Kg	11.250,00	168.750
	Daun Kemangi	12	Kg	5.000,00	60.000
	Daun Melinjo	10	Kg	4.500,00	45.000
	Daun Seledri	20	Kg	37.125,00	742.500
	Daun Salam	99	Kg	3.375,00	334.125

	Daun Selada	15	Kg	49.500,00	742.500
	Daun jeruk	20	Kg	61.050,00	1.221.000
	Gambas	176	Kg	4.500,00	792.000
	Garam Halus (500 GR)	220	Kg	7.425,00	1.633.500
	Garam Lososa 250 gr	20	Kg	37.125,00	742.500
	Gula Diabetasol 180 gr	20	Kg	56.925,00	1.138.500
	Gula Merah (500 gr)	160	Kg	29.250,00	4.680.000
	Gula Pasir	140	Kg	18.000,00	2.520.000
	Ikan Bandeng bersih	20	Kg	44.000,00	880.000
	Ikan Balado	20	Kg	70.000,00	1.400.000
	Ikan Cakalang	340	Kg	67.500,00	22.950.000
	Ikan Katombong	240	Kg	67.500,00	16.200.000
	Ikan Merah	30	Kg	90.000,00	2.700.000
	Ikan Layang	305	Kg	67.500,00	20.587.500
	Ikan Mairo	30	Kg	49.500,00	1.485.000
	Ikan Putih	30	Kg	85.500,00	2.565.000
	Ikan Banjar	20	Kg	65.250,00	1.305.000
	Jagung Muda	424	Kg	4.500,00	1.908.000
	Jahe	15	Kg	67.500,00	1.012.500
	Jeruk Nipis	20	Kg	5.625,00	112.500
	Jeruk Manis	20	Kg	20.250,00	405.000
	Kacang Hijau	40	Kg	36.000,00	1.440.000
	Kacang Merah	25	Kg	54.000,00	1.350.000
	Kacang Tanah	20	Kg	45.000,00	900.000
	Kacang panjang	340	Kg	18.000,00	6.120.000
	Kangkung	48	Kg	3.375,00	162.000
	Kentang	240	Kg	24.750,00	5.940.000
	Kembang Kol	20	Kg	36.000,00	720.000
	Kencur	20	Kg	38.250,00	765.000
	Kelapa Parut	208	Kg	9.000,00	1.872.000
	Kelapa Goreng	48	Kg	6.750,00	324.000
	Kol	35	Kg	9.000,00	315.000
	Kue	3875	Kg	3.375,00	13.078.125
	Kecap (600 ML)	40	Kg	29.250,00	1.170.000
	Keju (180 GR)	10	Kg	29.250,00	292.500
	Kembang Tahu (120 GR)	40	Kg	24.750,00	990.000
	Kemiri	20	Kg	42.750,00	855.000
	Ketumbar	20	Kg	36.000,00	720.000
	Krupuk Udang	30	Kg	5.625,00	168.750
	Kunyit Halus	10	Kg	49.500,00	495.000
	Labu Kuning	148	Kg	24.750,00	3.663.000
	Laksa (90 gr)	96	Kg	5.625,00	540.000
	Lengkuas	35	Kg	13.500,00	472.500
	Madu TJ 150 Gr	20	Kg	27.000,00	540.000
	Makaroni (1 Kg)	35	kg	34.650,00	1.212.750
	Mayones (1 kg)	20	kg	35.000,00	700.000
	MENTEGA(1 kg)	24	kg	27.225,00	653.400
	Melon	92	kg	49.500,00	4.554.000
	Merica	20	kg	123.750,00	2.475.000
	Minyak Goreng	336	kg	22.275,00	7.484.400
	Minyak VISCOS (250 ml)	24	kg	90.000,00	2.160.000
	Minyak Wijen	20	kg	18.315,00	366.300
	Mie Kering (300 GR)	25	Kg	5.625,00	140.625
	NEO MUNE 40 GR	20	Kg	326.250,00	6.525.000
	Pala	96	Kg	1.221,00	117.216
	Pepaya	410	Kg	18.000,00	7.380.000
	Pir	48	Klg	50.000,00	2.400.000
	Pisang Ambon	40	Kg	22.500,00	900.000
	Pisang Berlian	488	kg	9.000,00	4.392.000
	Rebung	80	Kg	20.250,00	1.620.000
	Santan Kotak (65)	200	Kg	4.500,00	900.000
	Saus Tomat (335 ml)	80	Kg	18.000,00	1.440.000
	Saus Lombok (600 ml)	52	Kg	31.500,00	1.638.000
	Saos Tiram (190 ml)	25	Kg	18.000,00	450.000
	Sawi Hijau	90	Kg	6.750,00	607.500
	Sawi Putih	50	Kg	20.250,00	1.012.500
	Semangka	510	Bks	33.750,00	17.212.500
	Sereh	112	Kg	3.375,00	378.000
	Sosis	10	Kg	61.875,00	618.750
	Susu Cair	10	Kotak	12.210,00	122.100
	Susu Coklat (Milo 1000 gr)	224	Kotak	112.500,00	25.200.000
	Susu Diet DM 180 Gr	144	Kotak	61.875,00	8.910.000
	Susu Pediasure 400 Gr	10	Kotak	185.625,00	1.856.250
	Susu Peptisol	20	Kotak	83.250,00	1.665.000
	Susu Hepatosol	24	Kotak	127.000,00	3.048.000

	Susu Nephrisol	20	Kotak	100.000,00	2.000.000
	Susu Peptibren	20	Kotak	110.000,00	2.200.000
	Susu Sonde 185 Gr	144	Kotak	72.500,00	10.440.000
	Susu Blendera (1,25 kg)	20	Kotak	294.525,00	5.890.500
	Susu Dancow (800 gr)	20	Kotak	61.875,00	1.237.500
	Susu SGM (150 GR)	20	Kotak	24.750,00	495.000
	Susu Laktogen	20	Kotak	45.000,00	900.000
	Susu Kental Manis	20	Kaleng	15.000,00	300.000
	Tahu	3900	Kg	1.125,00	4.387.500
	Tempe	328	Kg	18.000,00	5.904.000
	Telur Ayam Ras	3330	Kg	3.375,00	11.238.750
	Toge	140	Kg	20.250,00	2.835.000
	Tomat	48	Kg	18.000,00	864.000
	Timun	104	Kg	4.500,00	468.000
	Tepung Beras	10	Kg	12.375,00	123.750
	Tepung Bumbu 35 Gr	160	Kg	1.125,00	180.000
	Tepung Kanji	20	Kg	24.750,00	495.000
	Tepung Maizena 400 Gr	30	Kg	9.000,00	270.000
	Tepung Terigu	40	Kg	13.500,00	540.000
	Tepung Panir	10	Kg	18.000,00	180.000
	teh	20	Kg	6.500,00	130.000
	Tulang	30	Kg	74.250,00	2.227.500
	Udang	40	Kg	101.250,00	4.050.000
	Wortel	528	Kg	24.750,00	13.068.000
	Belanja Barang Pelayanan				426.966.500
	Belanja Cetak Rekam Medis	1	thn	101.000.500	101.000.500
	RM 11a 1 RJ/Lembar Formulir rawat jalan	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM 11a 2 RJ/Lembar hasil tindakan uji fungsi KFR	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM 11b (Permintaan terapis)	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM 78 (Skrining khusus pasien akhir kehidupan)	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM 69c/RI (Form kekerasan seksual)	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM 49/RI (Lembar pengobatan)	7	Rim	162.000	1.134.000
	RM 8 RI	7	Rim	220.500	1.543.500
	RM 19/RI Askep perioperatif 1	7	Rim	220.500	1.543.500
	RM 19/RI Askep perioperatif 2	7	Rim	220.500	1.543.500
	RM 19/RI Askep perioperatif 3	7	Rim	220.500	1.543.500
	RM 28 RI	7	Rim	220.500	1.543.500
	RM 5b RI	7	Rim	220.500	1.543.500
	RM 79 RI/Form DPJP	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM 80 RI/ Checklist pasien masuk Ruangan Rawat Intensif	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM 6 RI	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM 24 RI/ Permintaan Pelayanan Kerohanian	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM 31 RI/Formulir Tindakan do not Resuscitate	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM 32/ Formulir Second Opinion	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM 80.a/RI (Checklist pasien keluar ruangan)	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM82.a/RJ/2023 (Form checklist Geriatrik)	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM82.b/RJ/2023 (Form checklist Geriatrik)	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM82.c/RJ/2023 (Form checklist Geriatrik)	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM82.d/RJ/2023 (Form checklist Geriatrik)	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM82.e/RJ/2023 (Form checklist Geriatrik)	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM82.f/RJ/2023 (Form checklist Geriatrik)	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM82.g/RJ/2023 (Form checklist Geriatrik)	7	Rim	151.875	1.063.125
	RM 5a 1 RI	7	Rim	221.000	1.547.000
	RM 5a 2 RI	7	Rim	221.000	1.547.000
	RM 5b RI	7	Rim	221.000	1.547.000
	RM 35 RI	7	Rim	221.000	1.547.000
	RM 6 RI	7	Rim	162.250	1.135.750
	RM 28 RI	7	Rim	221.000	1.547.000
	RM 54 RI/ Checklist dan Observasi transfusi darah	7	Rim	221.000	1.547.000
	RM Bayi 5	7	Rim	162.000	1.134.000
	RM 47 RI 2/ Pengkajian keperawatan bayi , remaja dan Anak	7	Rim	220.500	1.543.500
	RM Bayi 4	7	Rim	162.000	1.134.000
	RM 35 RI	7	Rim	220.500	1.543.500
	RM 47 RI 1	7	Rim	220.500	1.543.500
	RM 16a RI/Ceklis Kesiapan Anastesi	7	Rim	171.000	1.197.000
	RM 16 b RI/ Evaluasi Pra Enduksi	7	Rim	171.000	1.197.000
	RM 21a RI/Monitoring Anastesi intra Operasi	7	Rim	171.000	1.197.000
	RM 21b RI/Monitoring Recovery Room	7	Rim	171.000	1.197.000
	RM 55/Patograf	7	Rim	220.500	1.543.500
	RM 5 RI	7	Rim	234.000	1.638.000
	RM 3 Interna	7	Rim	220.500	1.543.500
	RM 3 Bedah 2	7	Rim	162.000	1.134.000
	RM 3 Bayi 3	7	Rim	152.000	1.064.000
	RM 16 RI (Persetujuan Tindakan Pembiusan)	7	RIM	234.000	1.638.000

	RM 17 RI (Catatan Anastesi)	7	RIM	234.000	1.638.000
	RM 20a RI (Ceklis serah terima pasien PRE Operasi)	7	RIM	162.000	1.134.000
	RM18 RI (Ceklis keselamatan pasien operasi)	7	RIM	162.000	1.134.000
	RM 20b (Ceklis Serah terima pasien post operasi)	7	RIM	162.000	1.134.000
	RM 47 RI 3	7	RIM	220.500	1.543.500
	RM 6a RI (Pediatric early warning score)	300	Lbr	2.813	843.900
	AMPLOP FILM BESAR (14X17")	300	Lbr	11.250	3.375.000
	AMPLOP FILM KECIL (8X10")	300	Lbr	9.375	2.812.500
	AMPLOP FILM SEDANG (11X14")	300	Lbr	8.125	2.437.500
	AMPLOP PANARIMIC DAN CHEPALOGRAPHY	300	Lbr	1.250	375.000
	AMPLOP USG	300	Lbr	1.500	450.000
	BLANGKO RESEP	6	Blok	31.500	189.000
	BLANGKO TRANSFUSI DARAH	7	Blok	73.000	511.000
	BLANGKO USG POLI	6	Blok	31.500	189.000
	COPY RESEP	6	Blok	31.500	189.000
	DISPOSISI	6	Blok		-
	FLOW SHEET	303	Lbr	1.700	515.100
	FORM PERMINTAAN SURAT JAMINAN PENUNJANG DIAGNOSTIC/TINDAKAN DARI KANTOR CABANG BPJS	6	RIM	156.250	937.500
	FORM PERSETUJUAN/PENOLAKAN TINDAKAN HEMODIALISIS INFORMED CONDENT	6	Blok	212.500	1.275.000
	JADWAL TINDAKKAN HD	6	Rim	169.000	1.014.000
	JKN 1	6	Blok	81.500	489.000
	JKN 2	6	Blok	81.500	489.000
	JKN 3	6	Blok	81.500	489.000
	LAPORAN BULANAN DIIT	6	Rim	175.000	1.050.000
	LAPORAN OPERASI BEDAH	6	Blok	66.500	399.000
	LAPORAN OPERASI OBGYN	6	Blok	66.500	399.000
	MAP HIJAU	200	Lbr	9.500	1.900.000
	MAP KUNING	200	Lbr	9.500	1.900.000
	PENGANTAR SEP	6	Rim	175.000	1.050.000
	PERMINTAAN ALKES DAN BHP OK	6	Blok	32.500	195.000
	PERMINTAAN PERMINTAAN DIIT	6	Rim	175.000	1.050.000
	PERMINTAAN SURAT JAMINAN PENUNJANG DIAGNOSTIK/TINDAKAN DARI KANTOR BPJS	6	Rim	156.500	939.000
	RINCIAN UMUM	6	Blok	175.000	1.050.000
	RJTL FISIOTERAPI	6	Blok	19.000	114.000
	SENSUS RAWAT INAP	6	Rim	169.000	1.014.000
	SENSUS RAWAT JALAN	6	Rim	169.000	1.014.000
	SPPD	6	Blok	81.500	489.000
	SURAT KONTROL POLI	6	Rim	175.000	1.050.000
	SURAT PENGANTAR RAWAT INAP	6	Rim	150.000	900.000
	SURAT PERMINTAAN MAKAN MINUM PASIEN	6	Rim	169.000	1.014.000
	BLANGKO AMPRA DIIT PASIEN GIZI	6	Rim	175.000	1.050.000
	Belanja Linen	1	thn	315.966.000	315.966.000
	Baju Dokter	40	Pcs	397.000	15.880.000
	Baju Perawat	60	Pcs	397.000	23.820.000
	Baju Pasien	5	Pcs	257.000	1.285.000
	Duk Lubang Kecil	20	Pcs	122.000	2.440.000
	Duk Lubang THT	10	Pcs	382.000	3.820.000
	Duk Lubang Besar	32	Pcs	382.000	12.224.000
	Duk Sedang	60	Pcs	327.000	19.620.000
	Duk Meja Mayo	30	Pcs	226.000	6.780.000
	Duk Bedah Minor	5	Pcs	226.000	1.130.000
	Celemek	59	Pcs	192.000	11.328.000
	Perlak	60	Pcs	377.000	22.620.000
	Selimut	50	Pcs	242.000	12.100.000
	Jas Operasi Besar	60	Pcs	462.000	27.720.000
	Jas Operasi Standar	60	Pcs	427.000	25.620.000
	Handuk Kecil	60	Pcs	65.000	3.900.000
	Seprai	60	Pcs	277.000	16.620.000
	Sarung Bantal	5	Pcs	107.000	535.000
	Seprai Size 3	5	Pcs	282.000	1.410.000
	Penutup Inkubator	8	Pcs	465.000	3.720.000
	Penutup Alat Ventilator	3	Pcs	327.000	981.000
	Seprai Bayi	20	Pcs	277.000	5.540.000
	Nesting	10	Pcs	360.000	3.600.000
	Kain PMK	5	Pcs	127.000	635.000
	Gorden Uk. 2,8 m X 2,4 m	10	Pcs	1.707.000	17.070.000
	Gorden Uk. 128 cm X 70 cm	10	Pcs	251.000	2.510.000
	Gorden Uk. 47 cm X 25 cm	18	Pcs	56.375	1.014.750
	Gorden Uk. 125 cm X 60 cm	20	Pcs	214.500	4.290.000
	Gorden Uk. 135 cm X 13 cm	8	Pcs	465.750	3.726.000
	Gorden Uk. 60 cm X 129 cm	8	Pcs	220.500	1.764.000
	Gorden Uk. 136 cm X 129 cm	8	Pcs	465.600	3.724.800

	Gorden Uk. 70 cm X 129 cm	8	Pcs	252.000	2.016.000
	Gorden Uk. 1,9 m X 3 m	10	Pcs	1.452.000	14.520.000
	Gorden Uk. 1,9 m X 2,3 m	2	Pcs	1.119.500	2.239.000
	Gorden Uk. 1,9 m X 1,6 m	2	Pcs	7.627.000	15.254.000
	Selimut Bayi	30	Pcs	172.000	5.160.000
	Tirai	36	Pcs	477.000	17.172.000
	Baju APD	4	Pcs	427.000	1.708.000
	Kain Sampiran	1	Pcs	477.000	477.000
	Belanja Pemulasaran Jenazah	1	thn	10.000.000	10.000.000
	Belanja Administrasi Kantor				4.647.897.804
	Belanja Jasa Air	1	thn	80.918.800	80.918.800
	Belanja Jasa Listrik	1	thn	1.965.000.000	1.965.000.000
	Belanja Jasa Telpn	1	thn	17.704.384	17.704.384
	Belanja Jasa Internet	1	thn	583.589.026	583.589.026
	Belanja Alat Tulis Kantor	1	thn	316.506.750	316.506.750
	Alat pelubang kertas Sedang	1	BUAH	Rp 74.783	74.783
	Alat pelubang kertas Borneo pf-85 xl	1	BUAH	Rp 54.500	54.500
	Alat pelubang kertas kecil	10	BUAH	Rp 45.000	450.000
	Amplop Panjang	40	DOS	Rp 40.000	1.600.000
	Amplop Pendek	5	DOS	Rp 30.000	150.000
	Bantalan Stempel	10	BUAH	Rp 22.500	225.000
	Binder Clip No. 200	40	BUAH	Rp 2.600	104.000
	Binder Clip No. 107	23	BUAH	Rp 3.600	82.800
	Binder Clip No. 105	10	BUAH	Rp 2.600	26.000
	Buku Album Panjang	60	BUAH	Rp 21.000	1.260.000
	Buku Album Kecil	100	BUAH	Rp 22.000	2.200.000
	Buku Tulis Isi 32 Lembar	200	BUAH	Rp 5.000	1.000.000
	Buku Folio Besar Isi 100	70	BUAH	Rp 35.000	2.450.000
	Buku Folio isi 200	40	BUAH	Rp 38.000	1.520.000
	Buku Folio isi 300	80	BUAH	Rp 57.000	4.560.000
	Buku A6 Isi 100	5	BUAH	Rp 8.000	40.000
	Buku Ekspedisi Isi 100	5	BUAH	Rp 13.000	65.000
	Bundel besar	15	BUAH	Rp 45.000	675.000
	Bundel Kecil	5	BUAH	Rp 39.500	197.500
	Boldliner Standars	20	BUAH	Rp 17.500	350.000
	Box File kecil	50	BUAH	Rp 36.000	1.800.000
	Book Note Diary merek jinbo	1	BUAH	Rp 19.500	19.500
	Catridge HP Hitam dan Warna	10	BUAH	Rp 400.000	4.000.000
	Cutter kecil	20	BUAH	Rp 17.000	340.000
	Cutter Besar	10	BUAH	Rp 28.000	280.000
	Double Tape besar	5	BUAH	Rp 38.500	192.500
	Double Type sedang	10	BUAH	Rp 28.000	280.000
	Dauble Tipe Kecil	10	BUAH	Rp 17.000	170.000
	Etona pelor hektet/Staples No.10 Etona	1800	BUAH	Rp 3.000	5.400.000
	Etona pelor hektet/Staples No.24/6 Etona	15	BUAH	Rp 12.000	180.000
	Flasdisk 16 GB	5	BUAH	Rp 157.500	787.500
	Gunting besar	5	BUAH	Rp 19.000	95.000
	Gunting sc-838 joyko scissor	30	BUAH	Rp 11.500	345.000
	Hektet Tembak Besar	1	BUAH	Rp 250.000	250.000
	Stapler / Hektet HD-50	5	BUAH	Rp 24.000	120.000
	Stapler / Hektet HD-10m Joyko	100	BUAH	Rp 10.000	1.000.000
	Isolasi Double Tip NACHI Besar	5	BUAH	Rp 17.000	85.000
	Kalkulator besar	2	BUAH	Rp 221.000	442.000
	Kalkulator kecil	10	BUAH	Rp 96.000	960.000
	Kertas A4S Sidu 75 Gram	20	RIM	Rp 62.500	1.250.000
	Kertas A4 Merek Paper One	150	RIM	Rp 50.000	7.500.000
	Kertas HVS F4 Merek Paper One	1000	RIM	Rp 60.000	60.000.000
	Kertas HVS F4 Sidu 75 GR-TI	20	RIM	Rp 67.500	1.350.000
	Kertas F4 Berwarna	50	RIM	Rp 85.000	4.250.000
	Kertas Stiker	2	PAK	Rp 102.000	204.000
	Kertas Foto	5	RIM	Rp 40.000	200.000
	Kertas jilid	5	RIM	Rp 57.000	285.000
	Kertas jilid F4 Warna	2	RIM	Rp 52.000	104.000
	Kertas Cover Jilid f4	40	BUAH	Rp 500	20.000
	Kertas NCR 3PLY	70	DOS	Rp 650.000	45.500.000
	Kertas NCR 1PLY	4	RIM	Rp 73.000	292.000
	Kertas sertifikat	1	RIM	Rp 55.000	55.000
	Kertas Thermal Antrian	100	Roll	Rp 24.000	2.400.000
	Kertas Thermal Label Uk. 50 x 20Cm	100	Roll	Rp 27.000	2.700.000
	Label putih/etiket obat UK 70X40	190	Roll	Rp 164.167	31.191.667
	Lakban hitam besar	10	BUAH	Rp 22.000	220.000
	Lakban bening besar	40	BUAH	Rp 22.000	880.000
	Lakban hitam 72mmx12m	1	BUAH	Rp 27.500	27.500
	Lakban coklat sedang	5	BUAH	Rp 14.600	73.000
	Lem Kertas Besar	15	BUAH	Rp 17.000	255.000
	Lem Kertas Joyko Give Stick 259	20	BUAH	Rp 11.600	232.000
	Map Business file plastik IMCO	2000	BUAH	Rp 3.000	6.000.000

	Map L Plastik	30	BUAH	Rp	3.750	112.500
	Map kertas	50	PCS	Rp	2.000	100.000
	Mistar penggaris plastik	10	BUAH	Rp	9.000	90.000
	Mistar Stainless Steel Ruler 30cm	15	BUAH	Rp	5.500	82.500
	Paper clip	10	PAK	Rp	5.500	55.000
	Pelor Hekter Tembak	2	BUAH	Rp	22.000	44.000
	Penghapus Pensil	2	BUAH	Rp	6.000	12.000
	Penghapus Papan Tulis	1	BUAH	Rp	9.000	9.000
	Pita LQ-310	100	BUAH	Rp	80.000	8.000.000
	Pulpen Snowman	950	BUAH	Rp	5.700	5.415.000
	Pulpen TTD	50	BUAH	Rp	28.000	1.400.000
	Spidol Snowman Permanent Marko	450	BUAH	Rp	6.000	2.700.000
	Spidol Snowman White Board Marker	200	BUAH	Rp	7.000	1.400.000
	Stempel Flash	2	BUAH	Rp	112.500	225.000
	Stempel Tanggal	2	BUAH	Rp	67.000	134.000
	Stempel Nama Dokter	2	BUAH	Rp	57.000	114.000
	Stabilo Warna	10	BUAH	Rp	12.000	120.000
	Stabilo Boss Original	8	BUAH	Rp	14.500	116.000
	Stick Note	8	BUAH	Rp	17.000	136.000
	Stofmap Folio / Map Kertas	2	PAK	Rp	44.000	88.000
	Toner Printer Leser	500	BUAH	Rp	150.000	75.000.000
	Tinta Stempel	2	BUAH	Rp	17.000	34.000
	Tinta Stempel Pyramid	15	BUAH	Rp	10.000	150.000
	Tinta Spidol Permanen	20	BTL	Rp	26.000	520.000
	Tinta Stempel Flash	1	BUAH	Rp	28.500	28.500
	Tinta Spidol Snowman WB	1	BUAH	Rp	26.000	26.000
	Tinta Spidol Refill INK	12	BUAH	Rp	15.000	180.000
	Tinta Epson Hitam Original 003	100	BTL	Rp	97.000	9.700.000
	Tinta Epson 003 Warna (B,C,M dan Y)	100	BTL	Rp	97.000	9.700.000
	Tinta Canon Hitam Besar	15	BTL	Rp	72.000	1.080.000
	Tip X Rool Hongli ko CR-905	100	BUAH	Rp	8.000	800.000
	Tip X Biasa	10	PCS	Rp	11.500	115.000
	Belanja Cetak dan Penggandaan	1	thn		318.145.844	318.145.844
	Belanja Makan dan Minum					380.000.000
	Makanan & Minuman Rapat	1	thn		55.500.000	55.500.000
	Makanan & Minuman Kegiatan	1	thn		275.000.000	275.000.000
	Makanan & Minuman Tamu	1	thn		49.500.000	49.500.000
	Belanja Perjalanan Dinas					936.400.000
	Pejalanan Dinas Jurukan Pasien	1	thn		850.000.000	850.000.000
	Perjalanan Dinas Gerai UTD	1	thn		86.400.000	86.400.000
	Belanja Benda Pos dan Pengiriman	1	thn		25.133.000	25.133.000
	Belanja Pakaian Dinas dan Kerja	1	thn		10.000.000	10.000.000
	Belanja Dokumen dan Pustaka	1	thn		2.500.000	2.500.000
	Belanja Keanggotaan	1	thn		12.000.000	12.000.000
	Belanja Barang Administrasi Umum					795.212.979
	Belanja Peralatan kantor dan Rumah Tangga	1	thn		76.164.979	76.164.979
	Belanja Bahan dan Peralatan Dapur/Pentry	1	thn		45.000.000	45.000.000
	Belanja Bahan Persediaan Alat Listrik dan Elektronik	1	thn		110.000.000	110.000.000
	Belanja Bahan Instalasi dan Bahan Material	1	thn		270.000.000	270.000.000
	Belanja Bahan dan Peralatan Kerja	1	thn		35.000.000	35.000.000
	Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM) dan Pelumas	1	thn		75.000.000	75.000.000
	Belanja Pengisian Tabung Pemadam Kebakaran	1	thn		42.634.000	42.634.000
	Belanja Pengisian Tabung Gas	1	thn		141.414.000	141.414.000
	Belanja Jasa					4.045.032.401
	Belanja Jasa					4.045.032.401
	Belanja Jasa Konsultan/ Tenaga Ahli/Narasumber/Instruktur	1	thn		2.290.000.000	2.290.000.000
	Belanja Jasa Tenaga Laboratorium	1	thn		167.600.000	167.600.000
	Belanja Jasa Pemeriksaan (Air, Udara, Gas)	1	thn		30.279.000	30.279.000
	Belanja Jasa Promosi	1	thn		90.491.438	90.491.438
	Belanja Jasa Langganan Media	1	thn		26.775.000	26.775.000
	Belanja Asuransi	1	thn		67.537.000	67.537.000
	Belanja Perijinan, Legalisasi & Sertifikasi	1	thn		250.000.000	250.000.000
	Belanja Pemeriksaan Kesehatan	1	thn		156.683.583	156.683.583
	Belanja Pengembangan SDM	1	thn		381.953.178	381.953.178
	Belanja Sewa Peralatan dan Mesin	1	thn		577.301.202	577.301.202
	Belanja Sewa Gedung/Bangunan/Tempat	1	thn		6.412.000	6.412.000
	Belanja Pemeliharaan					3.817.291.765
	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin					3.817.291.765
	Belanja Pemeliharaan/ Perawatan Kendaraan Bermotor	1	thn		389.438.000	389.438.000
	Pemeliharaan Kendaraan Roda 2 (Kendaraan Motor Dinas)					10.878.000
	Service	7	Unit		50.000	350.000
	Pajak STNK	7	Unit		129.000	903.000
	Suku Cadang	7	Unit		1.125.000	7.875.000
	Oli/Pelumas	7	Unit		250.000	1.750.000

	Pemeliharaan Kendaraan Roda 4 (Kendaraan Mobil Dinas & Ambulance)				378.560.000
	Service	28	Unit	1.000.000	28.000.000
	Pajak STNK	28	Unit	1.200.000	33.600.000
	Suku Cadang	112	Unit	2.180.000	244.160.000
	Oli/Pelumas	112	Unit	650.000	72.800.000
	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Perlengkapan Rumah S	1	thn	378.174.866	378.174.866
	Belanja Pemeliharaan Alat Kesehatan/kedokteran	1	thn	831.437.749	831.437.749
	Belanja Pemeliharaan Meubeler	1	thn	53.241.150	53.241.150
	Belanja Pemeliharaan Teknologi Informasi	1	thn	200.000.000	200.000.000
	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	1	thn	705.000.000	705.000.000
	Belanja Jasa Pengelolaan IPL	1	thn	1.000.000.000	1.000.000.000
	Belanja Pemeliharaan Instalasi / Jaringan	1	thn	260.000.000	260.000.000
II	BELANJA MODAL				5.236.400.000
	PERALATAN DAN MESIN				3.635.000.000
	Peralatan Kesehatan/ Kedokteran Rumah Sakit				3.176.686.250
	Set Patologi Anatomi	1	Set	50.000.000	50.000.000
	Tensimeter	2	unit	3.000.000	6.000.000
	Alat HB	1	unit	5.000.000	5.000.000
	Timbangan Darah	1	unit	38.000.000	38.000.000
	Coolbox	5	unit	2.500.000	12.500.000
	Kursi Donor	1	unit	10.500.000	10.500.000
	Hand Sealer	1	unit	5.000.000	5.000.000
	Set Klem Gunting	5	unit	1.000.000	5.000.000
	X-Ray DR	1	Unit	2.250.000.000	2.250.000.000
	Gas Flow Analysis	1	Unit	221.160.000	221.160.000
	Kulkas Obat/Vaccine	1	Unit	142.830.000	142.830.000
	Mesin Cuci	2	unit	16.000.000	32.000.000
	Stetoskop Dewasa	13	Unit	2.500.000	32.500.000
	Stetoskop Anak	1	Unit	2.500.000	2.500.000
	Alat Kedokteran Lainnya	1	Paket	363.696.250	363.696.250
	- Peralatan dan Perlengkapan Rumah Sakit				458.313.750
	Kompot (Stock Pot Standar)	1	unit	1.500.000	1.500.000
	Lemari Higt Alert	1	unit	10.000.000	10.000.000
	Lemari Narkotika	1	unit	10.000.000	10.000.000
	Lemari File	2	unit	15.000.000	30.000.000
	Scanner	2	unit	20.000.000	40.000.000
	Printer	1	unit	7.700.000	7.700.000
	Toolbox Laboratorium	2	unit	1.500.000	3.000.000
	Trolly Makanan	2	unit	21.000.000	42.000.000
	Printer Label Bercode	1	Unit	5.000.000	5.000.000
	Server Backup SIMRS	1	Unit	73.395.000	73.395.000
	Rak Server	1	Unit	4.725.000	4.725.000
	Personal Computer (PC)	10	Unit	10.000.000	100.000.000
	AC 1 PK	2	Unit	6.000.000	12.000.000
	AC 2 PK	1	Unit	10.700.000	10.700.000
	SSD Server 1 Tera	3	Unit	3.675.000	11.025.000
	SSD 1 Tera	1	Unit	787.500	787.500
	SofaBed	1	Unit	1.856.250	1.856.250
	Meja Kantor	1	Unit	1.650.000	1.650.000
	Meja Rapat	1	Unit	6.975.000	6.975.000
	Kursi Rapat	10	Unit	500.000	5.000.000
	Dispenser	1	Unit	2.500.000	2.500.000
	Lemari	1	Unit	2.500.000	2.500.000
	Laptop	3	Unit	12.000.000	36.000.000
	Sepeda Motor	1	Unit	40.000.000	40.000.000
	PEMBANGUNAN DAN PENGEMBANGAN SARANA FISIK LAINNYA				1.601.400.000
	- Pembangunan Ruang Tunggu Depo Rawat Inap				200.000.000
	- Pengerjaan Pembangunan Ruang Tunggu Depo Rawat Inap	1	pkt	186.500.000	186.500.000
	- Perencanaan	1	pkt	5.750.000	5.750.000

	- Pengawasan	1	pkt	5.750.000	5.750.000
	- Administrasi	1	pkt	2.000.000	2.000.000
	- Pengerjaan Renovasi Poliklinik Gigi Center				1.401.400.000
	- Pengerjaan Poliklinik Lanjutan (Dental Care)	1	pkt	1.300.000.000	1.300.000.000
	- Perencanaan	1	pkt	39.000.000	39.000.000
	- Pengawasan	1	pkt	39.000.000	39.000.000
	- Administrasi	1	pkt	23.400.000	23.400.000
	TOTAL BELANJA				95.183.600.000

Watu, 02 Januari 2024
Direktur,

Dr. Benny. M. Kes
Pangkat, Pembina Utama Muda
NIR. 19880608 200112 1 003